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jansımızda ve bölgemizde 
gerçekleşen önemli ekonomik, 
sosyal ve kültürel konulardaki 
gelişmelere yer verdiğimiz 27. 
sayımızı siz değerli paydaşlarımıza 
sunmaktan kıvanç duyar, 

beğeneceğinizi ümit ederiz. 

Öncelikle, 24 Haziran sonrasında geçtiğimiz yeni 
Cumhurbaşkanlığı Sistemi doğrultusunda devlet 
teşkilatında   bazı  düzenlemelere  gidilmiş,  bu kapsamda 
daha önce Kalkınma Bakanlığı tarafından yerine 
getirilen “Kalkınma Ajanslarının Koordinasyonu” 
görevi, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına verilmiştir. 
Bu görevi yürütmek üzere Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü kurulmuştur. Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
olarak atanan Sayın Dr. Mustafa Varank başta olmak 
üzere Bakan Yardımcılarının ve Kalkınma Ajansları 
Genel Müdürü olarak görevlendirilen Sayın Barış 
Yeniçeri’nin yeni görevlerinin hayırlı olmasını temenni 
eder, muvaffakiyetler dileriz.

Dergimizin bu sayısında Yönetim Kurulu üyelerimizden 
Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanımız Mehmet 
Yılmaz ve Uşak ili Eşme ilçesi Belediye Başkanı Hacı 
Mustafa Çetin ile yapmış olduğumuz röportajları 
sizlere sunuyoruz.

Değerli paydaşlarımız bir önceki sayımızda sonuçlarını 

açıkladığımız Gelişen KOBİ Mali Destek Programı 
ile Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı 
kapsamında başarılı olan projelerin sözleşmeleri 
imzalandı. Başarılı ve asıl listede yer alan 50 proje, 
30 milyon TL hibe desteği almaya hak kazanmış 
olup öngörülen toplam yatırım tutarı 73,5 milyon 
TL’dir. Sözleşmelerin imzalanmasıyla birlikte hayata 
geçmeye başlayan projelerin bölgemize hayırlı 
olmasını dileriz. Ayrıca sözleşmelerin imzalanmasını 
müteakip Ajans uzmanlarımız tarafından proje 
sahiplerine proje uygulama eğitimleri verildi.

Proje destekleme mekanizmalarımızdan biri olan 
güdümlü proje desteği kapsamında Ajansımız ve 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi iş birliği ile hazırlanan 
“Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri Araştırma ve 
Eğitim Merkezi” (MCBÜ-AKÜM) güdümlü projesi 
sözleşme töreni 5 Haziran 2018 tarihinde MCBÜ 
Rektörlüğünde, İscehisar Mermer İhtisas Organize 
Sanayi Bölgesi iş birliği ile hazırlanan “Mermerde 
Yüksek Verim, Yüksek Katma Değer” güdümlü projesi 
sözleşme töreni ise 24 Temmuz 2018 tarihinde, 
Manisa Teknokent Teknoloji Transfer Ofisi AŞ iş birliği 
ile hazırlanan “Manisa Savunma Sanayisi Teknoloji 
Geliştirme Kümesi” (MASTEK) güdümlü projesi 
sözleşme töreni ise 27 Temmuz 2018 tarihinde 
Ajans hizmet binamızda gerçekleştirildi.  Projelerin 
ayrıntılarını dergimizin içeriğinde bulabilirsiniz.

Siz değerli paydaşlarımıza içeriğimizde sunduğumuz 
bir diğer önemli gündem ise 2018 Yılı Teknik Destek 
ve Fizibilite Desteği programlarımızın ilan edilmesi 
oldu. Programlarımıza başvurularınızı bekliyoruz.

Horizon 2020 Programı kapsamında Avrupa 
Komisyonu tarafından desteklenen ve Ajansımızın 
ortağı olduğu 4.1 milyon avro bütçeli “Kırsal Alanlarda 
Yaşam Laboratuvarı Araştırma Konsepti  - Living  - Lab 
Research Concept in Rural Areas” (LIVERUR) isimli 

proje kapsamında kırsal alanda yenilikçi iş modelleri 
oluşturulacaktır. Toplam bütçenin 176.687,50 
avrosu (yaklaşık 950.000 TL) Ajansımız tarafından 
TR33 Bölgesi’nde gerçekleştirilecek faaliyetler için 
kullanılacaktır.

Değerli okuyucularımız, Ajans çalışmalarımıza 
daha verimli devam etmek ve bölgeye daha iyi 
hizmet vermek adına kapasite artırma eğitimlerine 
katılmaktayız. Bu kapsamda Kalkınma Bakanlığı 
Ekonomik Modeller Dairesi ile Birleşmiş Milletler 
Kalkınma Programı (UNDP) iş birliğinde düzenlenen 
“Değer Zinciri Analizi” ile “İleri Seviye Ekosistem 
Analizi” eğitimlerine katılım sağladık.

Haziran ayından bugüne gerçekleştirdiğimiz Ajans 
faaliyetlerimizin ayrıntılarını “Bizden Haberler” 
bölümünde, bölgemizdeki gelişmelerin ayrıntılarını 
da “Bölgeden Haberler” bölümünde bulabilirsiniz. 
Kazcıoğlu firması tarafından yürütülen ve dezavantajlı 
çocukların topluma kazandırılması ve meslek sahibi 
olması açısından model bir sosyal sorumluluk 
projesini de “Bölgeden Haberler” bölümünde sizlere 
sunuyoruz. 

Her sayımızda olduğu gibi bu sayımızda da bölgemizin 
turizm değerlerini ve ilçelerini tanıtmaya devam 
ediyoruz. Manisa’nın Kırkağaç ilçesi ile Afyonkarahisar 
Doğa Turizmi haberlerini içerikte bulabilirsiniz. Yine 
dergimizde sosyal konulara yer vererek bir nebze 
de olsa farkındalık oluşturmaya çalışıyoruz. Geçen 
sayımızda “Koruyucu Aile” konusuna yer vermiştik, bu 
sayımızda ise yine Kütahya Aile ve Sosyal Politikalar İl 
Müdürlüğü tarafından hazırlanan “Aile Sosyal Destek 
Programı” (ASDEP) hakkında sizleri bilgilendireceğiz.

İlerleyen sayılarda dergimize içerik anlamında katkı 
sağlamak isteyen paydaşlarımızın çalışmalarını 
beklediğimizi belirtir, saygılar sunarım.

A

Zafer Kalkınma Ajansı Genel Sekreter Vekili
Veli OĞUZ
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ergimizin bu sayısında Manisa 
Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 
Mehmet Yılmaz ile yapmış 
olduğumuz röportajı sizlere 

sunuyoruz.

Sayın Başkanım, sizi kısaca tanıyabilir miyiz?

1964 yılında Rize’nin Çayeli ilçesinde 
doğdum. Gıda sektöründe ticari hayatımı 
sürdürüyorum. Ayrıca inşaat sektörü ve tarım 
alanında da ticari faaliyetim bulunmakta. 
1990 yılında Manisa Ticaret ve Sanayi Odası 
(Manisa TSO) Yönetim Kurulu Üyeliğine 
seçildim. İki dönem Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcılığı, Manisa TSO Organize Sanayi 
Bölgesi (OSB) Müteşebbis Heyet Başkan 
Yardımcılığı görevlerinde bulundum. Manisa 
TSO’da aralıksız 27 yıl görev yaptım. 13 Nisan 
2018 tarihinde yapılan seçimlerin ardından 
Manisa TSO Yönetim Kurulu Başkanlığı 
görevine seçildim. TOBB Ticaret ve Sanayi 
Odaları Konsey Üyeliği görevlerim arasında. 
Manisa ilindeki unlu mamul üreticilerini bir çatı 
altında toplayarak 16 yıl boyunca Manisa İli 
Unlu Mamul Üreticileri Temin-Tevzi Kooperatifi 
Başkanlığı görevinde de bulundum. Gıda 
sektörü ile ilgili bilirkişilik yapmaktayım. Sivil 
toplum kuruluşlarında da çeşitli görevlerim 
bulunuyor. Başarılı üniversite öğrencilerine 
burs veren Eğitime Katkı Derneği kurucuları 

arasında yer alıyorum. Manisa’yı, Mesir’i 
Tanıtma ve Turizm Derneği ile Türkiye ve Rusya 
arasındaki ticaretin geliştirilmesi ve kültürel 
bağların ilerletilmesi amacıyla kurulan Rusça 
Konuşan Topluluklar Derneğinin de üyeliğini 
yürütmekteyim. Evli ve bir çocuk babasıyım.  
İngilizce ve Rusça biliyorum.

Sayın Başkanım, Manisa TSO’nun tarihçesi ile 
görev ve sorumlulukları hakkında bilgi verebilir 
misiniz? 

Tarihi kaynaklar Odamızın 1871 yılında 
Manisa Ziraat, Ticaret ve Sanayi Odası adıyla 
kurulduğunu, 1908 yılında Manisa Livası 
Mutasarrıfı Mehmet Galip Bey’in emirleri 
üzeri Manisa Ticaret ve Sanayi Odası adıyla 
tescil ettirildiğini, başkanlığa ise Tüccar Reşat 
Pomaklıoğlu’nun seçildiğini göstermektedir. 
1954 yılında sanayicilerin bölge çapında 
örgütlenmesiyle Ege Bölgesi Sanayi Odası 
kurulmuş, Odamız bu tarihten itibaren “Manisa 
Ticaret Odası” statüsüyle faaliyetlerini 
sürdürmüştür.  

Sanayileşmenin geliştirilmesi amacıyla 1955 
yılında Manisa’nın ilk üretim tesisi Pamuklu 
Mensucat fabrikası kurulmuş ve Odamız 
20.000 TL hisseyle firmaya ortak olmuştur. 

İlimizde sanayinin gelişmesiyle birlikte Odamız, 

Manisa Valiliği, Manisa İl Özel İdaresi, Manisa 
Belediyesi ve Manisa Ticaret Borsası iş 
birliğiyle 17 Ağustos 1963 tarihinde TOBB’a 
Manisa OSB’nin kurulması için müracaatta 
bulunmuştur. Müteşebbis heyetteki diğer 
kurumların çekilmesi üzerine gerekli izin 
çalışmaları Odamızca tamamlanarak 
Türkiye Cumhuriyet tarihinin ikinci OSB’si 
kurulmuştur. 1968 yılında Bakanlık kredisi 
ve odamız kaynakları ile 174 hektarlık birinci 
kısmın altyapısına başlanılmış, 1970 yılına 
gelindiğinde birinci kısmın altyapı çalışmaları 
tamamlanarak Elginkan Grubu Valf Sanayi 
A.Ş. ile hizmete başlamıştır. Türkiye’nin ikinci 
büyük OSB’sini kuran Odamız, Manisalı 
sanayicilerin zaman kaybetmeden hizmet 
almaları gerekçesiyle yetkili kurumlara 
yaptıkları başvuru neticesinde 1995 yılında 
Manisa TSO unvanını yeniden kazanmıştır. 
Manisa OSB 11 Temmuz 2008 tarihine 
kadar odamız uhdesinde büyümüş ve gelişmiş 
olup bu tarihte mahkeme kararı ile yönetimi 
bölgede yer alan sanayicilere devredilmiştir.

Odamız Manisa Pamuklu Mensucat A.Ş. 
dışında; Manisa Ortak Girişim Sağlık 
Eğitim, Turizm, İnşaat, Otomotiv Sanayi ve 
Ticaret A.Ş, MOSB Enerji Elektrik Üretim 
A.Ş, BESOT Manisa Belediyesi Müşavirlik 
Mühendislik Müteahhitlik Hizmetleri Ulaşım 
Toplu Taşımacılık Sosyal Tesisler İşletmeciliği 

D
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Röportaj

Hazırlayan | Mustafa Coşkun | Uzman | Manisa Yatırım Destek Ofisi

Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı 

Zafer Kalkınma Ajansı 

Yönetim Kurulu Üyesi

Mehmet YILMAZ



Turizm ve Enerji Sanayi ve Ticaret A.Ş, Manisa 
Teknoloji Geliştirme Bölgesi A.Ş, Gümrük ve 
Turizm İşletmeleri Ticaret A.Ş, KOBİ Girişim 
Sermayesi Yatırım Ortaklığı A.Ş, Büyük 
Anadolu Lojistik Organizasyonlar (BALO) 
A.Ş’nin iştirakçisidir.

2018 yılı itibariyle Odamızın 25 meslek 
grubunda yaklaşık 10.000 üyesi 
bulunmaktadır. Oda Meclisi 65, Yönetim 
Kurulu da 11 üyeden oluşmaktadır. 

Odamız 7.500 m²lik  alanda hizmet 
vermektedir. 100 araç kapasiteli 2 katlı 
otoparkı dâhil, toplam 7 kattan oluşan 
hizmet binasında 12 kişilikten 300 kişiliğe 
kadar farklı boyutlarda toplantı salonları ve 
bu toplantı salonlarını destekleyici açık ve 
kapalı fuaye alanları bulunmaktadır. Tüm bu 
özellikleriyle Odamız, üyelerinin ihtiyaç ve 
beklentilerini karşılayacak hizmetleri en iyi 
şekilde sunmaktadır.

Sayın Başkanım, Manisa’nın sosyoekonomik 
durumu ile ilgili görüşleriniz nelerdir? İlimizi 
yerli ve yabancı yatırımcılar açısından cazip 
hâle getiren unsurlardan bahsedebilir misiniz?

Manisa ile ilgili ekonomik verilere baktığımızda 
ülkemiz ekonomisinde önemli bir konuma 
sahip olduğunu söylenebiliriz. Manisa 2017 
yılında 4 milyar 1 milyon dolarlık ihracat 
rakamı ile Ege Bölgesi’nde İzmir’den sonra 
ikinci sırada yer almaktadır. Bu tutar, 2013-
2017 yılları arasındaki ortalamanın biraz 
üstündedir.

TİM 2018 yılı ilk dört aylık ihracat rakamlarına 
baktığımızda 1,5 milyar dolara yaklaşan tutarla 
8. büyük ihracatçı il konumunda olduğunu 

görmekteyiz. Bu anlamda, Ege Bölgesi’nde 
İzmir’den sonraki en büyük il olma konumunu 
bu yıl da devam ettirmektedir. 2018 yılı ilk 
dört ay içinde ülke genelinde gerçekleşen 54 
milyar dolarlık ihracat göz önüne alındığında 
önemli bir katkı yaptığımız söylenebilir. 

Manisa ekonomisi 2013-2017 yılı verileriyle 
büyüklük açısından Türkiye’de 81 il içinde 7. 
sırada yer almaktadır. İlimizin 2017 gayrisafi 
yurt içi hasılası 20 milyar dolar sınırına 
yaklaşmaktadır. Elektrikli teçhizat ve bilgisayar 
elektronik ve optik ürünler imalatında 
Türkiye’de ilk üçtedir. Dünya Sultaniye kuru 
üzüm ihtiyacının yaklaşık %90’ını Manisa 
karşılamaktadır. Zeytin ve zeytinyağı 
üretiminde de büyük bir atılım içindedir.

Yatırıma elverişli coğrafyasını ve iklim 
avantajını kullanarak yerli ve yabancı büyük 
işletmelere ev sahipliği yapan Manisa ilimiz, 
dünyada tek noktada en fazla beyaz eşya 
ve televizyon üretilen merkez olmuştur. 
Sektörel bazda baktığınız zaman Manisa’mız 
birçok imalat sanayi ürününün üretiminde 
ilk sıralardadır. 2017 yılı Mart ayı itibarıyla 
Manisa OSB’de faaliyet gösteren toplam 
172 işletme bulunmaktadır. Bu işletmelerin 
27 tanesi %100 yabancı sermayeli, 12 

tanesi yabancı ortaklıdır. Bölge işletmelerinin 
22’si İSO 500 listesinde, 8 tanesi İSO ikinci 
500’dedir. Mitsubishi Electric, 2018 yılının 
Şubat ayında Avrupa’daki ilk ev tipi klima 
fabrikasını Manisa’da kurmuştur. Manisa, 
birçok kesim tarafından ilk yerli otomobil 
üretim yeri için hazır ve en kuvvetli aday olarak 
değerlendirilmektedir.

Manisa TSO olarak üyeleriniz için yapmış 
olduğunuz çalışmalar hakkında bilgi verebilir 
misiniz?

Manisa TSO olarak üyelerimize oda sicil 
servisimizde hal faaliyet belgesi, oda sicil 
kayıt sureti, ortaklar pay listesi, ihale durum 
belgesi, Bağ-Kur formu onayı, çıraklık eğitim 
formu, ticaret sicil gazetesi onayı, referans 
mektubu konularında; ticaret sicil servisimizde 
kayıtların tescilinin yapılması, ana sözleşme 
değişikliği, adres değişikliği, şube açılışı / 
kapanışı, esas sermaye artırımı, azatlımı, 
yönetim kurulu üyesinin istifası ve yeni 
atama, temsil ve ilzam kararları konularında; 
sanayi servisimizde kapasite raporu, 
ekspertiz raporu, fiili sertifika belgeleri, tamir 
yazıları, yerli malı belgesi, imalata yeterlilik 
belgesi; K belgesi servisimizde K1, K1*, K2, 
K2*, K3 belgelerinin düzenlenmesi, dijital 
ehliyet; iş makinesi servisimizde iş makinesi 
tescili, sayısal takograf sistemi konularında 
üyelerimize hizmet vermekteyiz. Ayrıca hizmet 
binamız içerisinde Zafer Kalkınma Ajansı, 
Kredi Garanti Fonu ve KOSGEB ofislerimiz 
mevcuttur. Kısaca söylenecek olursa Odamız 
hizmet binasına gelen yeni bir üyemiz iş yeri 
açılış işlemlerinin yanı sıra, işletmesinde 
kullanabileceği destekleri ya da kredi 
imkânlarından haberdar olma olanağını da 
bulabilmektedir. 
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Bu hizmetlerimizle beraber üyelerimize yönelik 
birçok projeyi hayata geçiyoruz. Bu projeleri 
hayata geçirirken Zafer Kalkınma Ajansımız 
da her zaman yanımızda yer alıyor. Bizlerin 
gücüne güç katıyor. 

Öte yandan, üyelerimizin yurt içi ve 
yurt dışı fuarlara katılımını sağlıyor, yeni 
pazarlarla buluşmasına öncülük ediyoruz. 
Her ay farklı konularda en az 5 seminer ve 
panel düzenliyoruz. Son olarak TOBB’un 
öncülüğünde gerçekleşen Nefes Kredisi’nden 
Manisa’nın en fazla yararlanan iller 
arasında yer almasını sağladık. Üyelerimizin 
finansman sorunlarının giderilmesine katkı 
sağlamak üzere, TOBB Nefes Kredisi projesi 
kapsamında, toplam 1 milyon 175 bin TL nakit 
aktarımında bulunarak yatırmış olduğumuz bu 
mevduatın 15 katına kadar, yani 17 milyon 
625 bin TL, üyelerimize kredi hacmi yaratmış 
olduk. Bunun yanı sıra TOBB tarafından da 
Odamıza sırasıyla iki kez 15.000.000 TL 
limit tanımlandı. Böylece, üyelerimiz için 
toplam 47.625.000 TL kredi hacmine ulaşıldı. 
Ekonomideki dalgalanmaların ve sıkıntıların 

yaşandığı bir dönemde, birçok üyemizin 
içinde bulunduğu darboğaz nedeniyle işlerini 
geliştiremediği, yaşamış oldukları finansal 
sorunlar ve sermaye yetersizliği nedeniyle 
finansman ihtiyacının her zamankinden daha 
büyük önem kazandığı günümüzde, bahse 
konu kampanya üyelerimizin sorunlarını 
çözme noktasında büyük katkı sağladı.

Manisa ilini yatırımcılar için cazip kılan unsurlar 
nelerdir?

İzmir Limanı’na ve Adnan Menderes 
Havaalanı’na yakınlığımız, önemli demir yolu 
ve kara yolu arterlerinin geçiş noktasında 
bulunmamız, ucuz ve kalifiye iş gücüne sahip 
olmamız gibi nedenler ile ilimiz her geçen 
gün gelişmekte ve yeni yatırımcıların tercihi 
olmaktadır.

Ayrıca İzmir’e yakınlık, diğer Anadolu 
kentlerine oranla daha geniş bir insan 
kaynağına erişim sağlarken yine İzmir’e göre 
maliyetler bakımından uygunluk sanayiciyi 
tercih noktasında ilimize yönlendirmektedir.
Nitekim Manisa, 2004–2005 yıllarında 
Financial Times tarafından “Dünyanın En 
Uygun Yatırım Kenti” olarak seçilmiştir. 
Bunun yanı sıra 2005-2006 yıllarında 
Manisa OSB’miz, “Avrupa’nın En İyi Ekonomik 
Potansiyele Sahip Kenti” kategorisinde 
birinci, “Avrupa’nın Maliyetler Açısından En 
Uygun Yatırım Kenti” ile “Güney Avrupa’da 
Geleceğin Kenti” kategorisinde ikinci ve 
“Türkiye’de Geleceğin Şehri” kategorisinde 

birincilik ödüllerine sahiptir. Ayrıca bölgemiz 
Çinli yatırımcılar tarafından “Dünya’da Yatırım 
Yapılacak En İyi Sanayi Bölgesi” ödülüne layık 
görülmüştür.

Manisa TSO’nın Ajansımız ile yaptığı projeler 
ve sonuçları hakkında bilgi verebilir misiniz? 

Odamız bünyesinde yer alan kongre salonumuz 
Ajansımızın Turizm, Enerji ve Çevre Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında şehrimize 
ve üyelerimize kazandırılmıştır. Projemiz 
17.06.2014 tarihinde başlamış ve 14 aylık 
uygulama süresinin sonunda 17.08.2015 
tarihinde nihai olarak tamamlanmıştır. 200 
m²lik açık ve 100 m²lik kapalı fuaye alanları ile 
zenginleştirilmiş olan kongre salonumuz, dördü 
engelli olmak üzere toplam 293 kişilik oturma 
kapasitesine sahiptir. Salonumuz profesyonel 
sahne, ses, ışık ve görüntü sistemleri ile 
donatılmış, salonda kullanılan tüm malzemeler 
birinci sınıf kalitede ve alev yürütmez 
özellikte seçilmiş olup yangın yönetmeliği 
standartlarının üzerindedir. Salon akustik 
özelliğe sahip iken simultane çeviriye uygun 
teknik altyapısı da bulunmaktadır. Manisa’nın 
en modern salonu, Zafer Kalkınma Ajansına 
sunmuş olduğumuz proje kapsamında inşa 
edilmiş oldu. Bu anlamda Manisa TSO olarak 
bizler de bölgesel, ulusal ve uluslararası 
düzeydeki konferansların, bilimsel toplantıların 
ve kültürel faaliyetlerin gerçekleştirilebileceği 
her türlü teknik donanıma sahip, modern 
ve bugüne dek çokça eksikliği duyulan bir 
kongre salonunu Manisa’ya kazandırmanın 



mutluluğu, heyecanı ve haklı gururunu 
yaşıyoruz. Salonumuzun fuarlar ve kongreler 
şehri olmasını arzu ettiğimiz Manisa’mızın 
bu yolda atılmış ilk adımı olmasını temenni 
ederken bu özel salonun yapımından dolayı 
benim de Yönetim Kurulu Üyesi olmaktan onur 
duyduğum Zafer Kalkınma Ajansı başta olmak 
üzere emeği geçen herkese sizin vesilenizle 
bir kez daha teşekkürlerimi sunmak istiyorum.
2017 markalaşma ve patent için önemli bir 
yıl oldu. Manisa, İstanbul’dan sonra en fazla 
patent başvurusu gerçekleştiren ikinci il oldu. 
Manisa TSO bu konuda da öncü bir rol almıştır. 
Kalkınma Ajansı destekli doğrudan faaliyet 
projesi kapsamında “İnovasyon, Markalaşma 
ve Patent Kapasitesinin Arttırılması” çalışması 
yapıldı. Bu amaçla ilimizin envanteri çıkarılarak 
550 üyemizle yüz yüze ve uzaktan eğitim 
yoluyla markalaşma ve patent kapasitesinin 
arttırılması çalışması gerçekleştirildi. Bu 
çalışmaların olumlu katkısı olduğunu ifade 
edebiliriz, zira Manisa, patent başvurusunda 
İstanbul’dan sonra 1.206 başvuru ile ikinci 
sıraya yükselmiştir. Manisa’yı Ankara ve Bursa 
izlemektedir.

Yine Zafer Kalkınma Ajansının doğrudan 
faaliyet desteği programı kapsamında 
“Manisa Yatırım Rehberi” projesini hazırladık. 
Bu proje ile Manisa’ya gelen yatırımcımıza 
hazırlamış olduğumuz rehber sayesinde 
hangi ilçemize, hangi yatırımı yapabileceğini 
rahatlıkla görme imkânı sağlamış olduk. Bu 
bağlamda, Ajansımızın ilimize sağladığı katkıyı 
oldukça önemsiyor, Oda olarak hazırladığımız 
projelerimizle şehrimizin gelişimine yön 
veriyoruz.

Ajans Yönetim Kurulu Üyesi olarak Zafer 
Kalkınma Ajansının kuruluşundan bugüne 
kadar geçen zamanı ve Manisa’nın TR33 
Bölgesi’ndeki diğer iller olan Afyonkarahisar, 
Kütahya ve Uşak ile etkileşimini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

Ajansın kurulduğu günden bugüne bölgeye 
azami katkıyı sunmak için elinden gelen tüm 
gayreti gösterdiğini ve diğer 3 ilde olduğu 
gibi Manisa’nın da gelişimine büyük katkılar 
sağladığını herkes gibi ben de görebiliyorum. 
Ajansın destek verdiği projelere baktığımda ise 
projelerin o belde, yöre ya da ilçeye hakikaten 
katma değer sağladığını gözlemliyorum. 
Bunun yanı sıra, 4 ilde de gerçekten çok 
güzel projeler uygulanıyor. Bunları görmek 
herkes için çok büyük mutluluk ve motivasyon 

kaynağı. Bu sayede, başarılı projelerin 
benzerleri farklı kurumlarda da uygulanmaya 
başlanıyor. Bu anlamda, 4 ilin birbirlerine 
artı enerji kattığına ve 4 ilin sinerjisinin çok 
güzel neticeler verdiğine inanıyorum. Tabii bu 
başarıların arkasında iyi bir ekip çalışmasının 
yer aldığını söyleyebilirim. Ajansta görev 
yapan arkadaşlarımızın özverili ve titiz 
çalışmaları ile bölgemizde birçok proje hayata 
geçiyor. Yönetim Kurulu Üyesi olmaktan 
gurur duyduğum Zafer Kalkınma Ajansının 
bölgemizin kalkınmasında çok önemli bir rolü 
olduğunu bir kez daha ifade etmek istiyorum.

Manisa TSO’nın gelecek dönem hedefleri 
nelerdir?

Önümüzdeki 10 yılda önemli olacak 
konulardan biri de Endüstri 4.0’dır. Ülke 
olarak, Manisa olarak, Oda olarak hazır 
olmamız gerekiyor. Dijital teknolojiler ile 
birlikte başlayan ve akıllı robotlar, büyük 
veri, nesnelerin interneti, 3D baskı ve bulut 
kavramlarının uygulamaya geçtiği Dördüncü 
Sanayi Devrimi’ni yakalamamız gerekiyor. 
Kimilerine göre bir sanayi tufanı kimisine 
göre bir işsizlik dalgası yaratacaktır, ancak 
bilinen bir şey varsa bu devrimi kaçırmamız 
söz konusu olamaz. Neler yapılması gerekir 
noktasında genel olarak bazı hususları 
belirtmekte yarar bulunmaktadır. Endüstri 4.0 
sürecinde, Türkiye’nin uygulamada karşılaştığı 
iş gücü, ölçek ve yatırım gibi birçok yapısal 
sorunun çözümünü içerecek bir yol haritasını 
kısa sürede oluşturması gerekmektedir. Bu 
çalışmalarda herkese görev düşmektedir. 

Manisa olarak Endüstri 4.0 devrimine biz de 
hazırlık çalışmaları yapmaktayız. Üniversite-
sanayi iş birliğini kapsamında Manisa TSO, 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi bünyesinde 
yürütülen ve Zafer Kalkınma Ajansının 
desteklediği “Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri 
Araştırma ve Eğitim Merkezi” güdümlü 
projesinin önemli paydaşlarından biridir. 
Özellikle iş gücünün dönüşümü, eğitimi ve yeni 
kuşakların sürecin bir parçası olması açısından 
bu proje büyük katkılar sunacaktır.

Son olarak okuyucularımızla paylaşmak 
istediğiniz bir mesajınız var mı?

13 Nisan’da Yönetim Kurulu arkadaşlarımızla 
göreve seçildiğimizde “Ben değil, biz.” 
sloganıyla yola çıktık. Bu sloganı ülkemizin her 
köşesine yaymamız gerektiğini düşünüyorum. 
Ülkemizin geleceği, yaşadığımız şehirlerin 
gelişimi için her zaman “Biz” olmalıyız. Manisa 
TSO olarak bundan sonra üyelerimize de bu 
vizyon ile hizmet edeceğiz. TOBB Başkanımız 
Sayın Rifat Hisarcıklıoğlu’na seçimlerimizin 
ardından yapmış olduğumuz ziyaretimizde 
bir söz verdik. Dedik ki “Manisa TSO 365 
oda ve borsanın örnek göstereceği bir 
oda olacak.” Sayın Başkanımıza vermiş 
olduğumuz sözümüzü yerine getirmek için 
çalışmalarımıza ve projelerimize aralıksız 
devam ediyoruz. Manisa için, ülkemizin 
geleceği için, hedeflerimize ulaşabilmemiz için 
Manisa iş dünyası olarak üretmek zorunda 
olduğumuzun bilinci içerisindeyiz. Yaşanabilir 
bir Manisa, güçlü bir Türkiye için “Ben değil, 
biz.” sloganıyla var gücümüzle çalışıyoruz.
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ayın Çetin, bize kendinizden ve iş 
hayatınızdan bahseder misiniz?

1967, Eşme doğumluyum. İlkokul, 
ortaokul ve lise tahsilimi Eşme’de tamamladım. 
Dokuz Eylül Üniversitesi İnşaat Mühendisliği 
mezunuyum. Aynı fakültede 2 yıl öğretim üyeliği 
yaptıktan sonra istifa ederek Eşme’de beyaz 
eşya, lastik ve zirai aletler bayilikleri olan aile 
şirketinde, şirket ortağı olarak ticari faaliyetime 
2014 yılına kadar devam ettim.

AK Parti Yönetim Kurulu Üyesi ve ardından 
2014 yılı Mart ayı yerel seçimlerinde Eşme 
Belediye Başkanı olarak göreve geldim.

Eşme ilçesinin ekonomik ve turizm potansiyelini 
nasıl değerlendiriyorsunuz, hangi alanların 
yatırım potansiyeli bulunmaktadır?

Yeni yatırım teşvik bölgeleri kapsamında 3. 
bölgede bulunan ilimiz Uşak’ta ve ilçemizde, 
özellikle sanayi yatırımlarına sağlanan teşviklerle 
ekonomik potansiyel oldukça güçlüdür. İlçemizde 
beyaz et ve yumurta üretimi, konserve imalatı 
alanlarında yatırım potansiyeli bulunmaktadır. 
İlçemizde tarım ve hayvancılığın gelişmiş olması 
nedeniyle küçükbaş ve büyükbaş hayvancılığı 
(özellikle tescilli Eşme koyunu) ile tarımsal 
ürünlerin üretimi konularında da yatırım 
potansiyeli bulunmaktadır. 

Eşme ilçesinin kalkınması için ne tür projelere 
ağırlık verilmelidir?

İlçemizin kalkınması için Eşme - Denizli kara 
yolu ile Eşme - Alaşehir kara yolu projelerinin 
hızlandırılmasına önem verilmelidir. 

2020 yılında tamamlanması öngörülen Ankara 
– İzmir yüksek hızlı tren hattının Eşme’mizden 
geçecek olması, ilçemizin diğer şehirlere 
ulaşımını oldukça kolaylaştıracaktır. 90’lı yıllarda 
önemli bir ihracat kaynağı olan ve coğrafi 
işaret belgesine sahip olan Eşme kiliminin 
yeniden canlandırılmasına ve ticari hayata 
kazandırılmasına önem verilmelidir.

Bir yerel yönetici gözüyle Zafer Kalkınma 
Ajansının çalışmalarını bölge ve ilçeniz adına 
nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kalkınma ajansları kaynakların etkin kullanımının 
teşvik edilmesi; sivil toplum kuruluşları, özel 
sektör ve kamu kuruluşları arasındaki iletişimin ve 
koordinasyonun sağlanması, bölge içi ve bölgeler 
arası eşitsizliğin azaltılmasına yönelik çalışmalar 
yapılması, bulundukları bölgenin kalkınmasına 
dair yerel dinamiklerin harekete geçirilmesi 
konularında önemli çalışmalar yapmaktadır. Bu 
kapsamda Zafer Kalkınma Ajansının ilçemizde 
özel sektöre ve kamu kuruluşlarına verdiği 
destekler için teşekkür ederiz.

Zafer Kalkınma Ajansı tarafından finanse 
edilen projenizle ilgili neler söyleyebilirsiniz? 
Proje kapsamında gerçekleştirilen proje ve 
faaliyetlerden beklentileriniz nelerdir?

Zafer kalkınma Ajansına Eşme Belediye 
Başkanlığı olarak 2018 yılının başlarında, 
ilçemizde katı atık transfer istasyonu kurmak için 
‘’Eşme’yi Çöpten Kurtarıyoruz.’’ projesini sunduk. 
Projemiz 2018 yılı Temmuz ayı içerisinde 
onaylandı ve imzalar atıldı. Proje ile 1 yıl 
içerisinde ilçemize bu önemli tesisi kazandırarak 
vahşi ortamda çöp toplanmasına son vereceğiz. 
Çevreci projeye katkılarından dolayı Zafer 
kalkınma Ajansına çok teşekkür ederiz.

Başkanlığınız döneminde ilçeniz adına 
gerçekleştirdiğiniz ve gerçekleştirmek istediğiniz 
çalışmalardan bahseder misiniz? 

2014 yılında ilk göreve geldiğimizde ilçemizin 
en büyük sorunu çöp toplama konusuydu. 
Sokaklarımızda, çöpler yağ tenekelerine 
biriktiriliyor ve üstü açık traktörlerle sağlıksız ve 
hijyenden uzak bir şekilde toplanıyordu. İlk işimiz 
ilçemize iki bin çöp konteyneri ve sıkıştırmalı çöp 
toplama araçlarını almak oldu.

Harabe hâlindeki balık pazarımızı ilçenin 
ana caddesinden kaldırarak yerine yöresel 
ürünler pazarını, İstasyon Mahalle’mize de balık 
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pazarımızı yenide inşa ettik. Zor koşullarda hizmet 
veren sebze pazarını yıkarak yerine bölgenin en 
büyük pazarlarından birini yaptık. Çarşamba 
günleri pazarcı esnafımıza ve vatandaşlarımıza, 
haftanın diğer günleri de otopark olarak hizmet 
vermektedir. Caddelerimizi çarşamba günleri 
kaplayan giysi satan pazarcılarımızı bir araya 
toplamak ve caddelerimizin trafiğini rahatlatmak 
için ‘’Yeni Pırtı Pazarı”nı faaliyete geçirdik.

Elvanlar Mahalle’mize 40 yıldır söz verilip 
yapılmayan bir düğün salonunu kazandırdık. Yine 
eskimiş olan Kilim Düğün Salonu’nun tadilatını 
yaparak ilçemize yeniden hizmet verecek 
kapasiteye gelmesini sağladık.

Çarşı içinde trafiği engelleyen galericiler için 
ilçemizin dışında Galericiler Sitesi’ni yaparak 
Eşme’ye kazandırdık.

Sonrasında ilçemizin sosyal yaşamına katkı 
sağlayacak bir şeyler yapmalıydık. “Her 
Mahalleye Bir Park’’ diyerek Eşme’nin tüm 
mahallelerine çocuklarımıza ve ailelerimize hitap 
edebilecek kapasitede parklar yaptık.

Şehit Alibey Mahalle’mizde bulunan, 
çocukluğumuzun Çamlık Parkı’nı Eşme’ye 
kazandırmak için bir proje hazırladık. Çamlık 

Park Düğün Salonu ve Kardelen Kafe‘yi inşa 
ederek Eşme’nin hizmetine sunduk. Çamlık Park 
artık çocuklarımız, yaşlılarımız ve ailelerimiz için 
yeni bir sosyal yaşam alanı oldu.

DSİ ile otak projemizle Eşme’deki derelerin ıslah 
çalışmalarını başlattık. TCDD ile yaptığımız ortak 
projelerle ilçemize yıkıntı hâlindeki hangarın 
restorasyonunu, iki adet araç alt geçidini ve bir 
adet yaya alt geçidini kazandırdık. Yine bir adet 
yaya üst geçidi projemiz başlamak üzeredir.

‘’Hoş Geldin Bebek‘’ projesini başlatarak yeni 
doğan bebeklerimize ve ailelerine ziyaretlerde 
bulunmaya başladık. Daha önce Eşme’de 
bulunmayan cenaze nakil aracımızı alarak ilk 
kez Cenaze Hizmetleri Birimimizi oluşturduk. 
Cenaze nakil, kefenleme, din görevlisi, defin 

hizmetlerini ücretsiz gerçekleştirerek ‘’İyi Günde 
Kötü Günde Hemşehrilerimizle Yan Yana” 
düsturunu benimseyerek hizmet vermeye 
başladık. Her yıl düzenli olarak çocuklarımızın 
yaz dönemini verimli geçirmesi adına yaz 
spor ve müzik okulumuzu açtık. Spora destek 
vererek Şehit Mehmet Özen Spor Tesisleri’ni 
ilçemize kazandırdık. Tesisin içerisinde futbol 
sahası, basketbol ve voleybol sahası, fitness 
aletleri ve yürüme yolu bulunmaktadır. Sanata 
Eşme olarak kucak açtık ve tiyatro, sinema, 
konser vb. etkinlikleri yapmaya devam ediyoruz. 
Eşme kiliminin yeniden canlandırılması ve 
kültürümüzün devam ettirilmesi amacıyla kilim 
dokuma atölyesi açtık ve kurslarımız devam 
ediyor. 

Yeni su kuyularını açarak faaliyete geçirdik, su 
sıkıntımızı giderdik ve 70 yıllık eskimiş altyapımızı 
yenilemek adına içme suyu, kanalizasyon, 
yağmur suyu drenajı projemizi başlattık. 

Yaptığımız çalışmaların bir kısmını böylece 
dergimizin okurları ile paylaşma imkânımız 
oldu. Bunun yanında Eşme’ye kazandıracağımız 
projeleri hazırlamaya ve planlamaya devam 
ediyoruz.

Önümüzdeki günlerde vatandaşlarımızın 
da yoğun talepte bulunduğu doğal gaz için 
çalışma başlatacağız. Altyapı çalışmalarımız 
tamamlandıkça üstyapı (asfalt, aydınlatma vs.) 
çalışmalarına hız vereceğiz. Yine gençlerimizin 
sosyal, kültürel, sanatsal ve spor faaliyetlerine 
devam edeceği bir gençlik merkezi planlamamız 
var. Projelerimizi Eşme’nin ihtiyaçlarına yönelik 
hazırlamaya gayret göstereceğiz.

Bu röportaj için Martı dergisine teşekkür 
ediyorum.

MARTI

Eşme Çamlık Park Eşme Şehit Mehmet Özen Spor Kompleksi

Eşme Çamlık Düğün Salonu

Eşme TCDD ile Ortak Proje Hangar

Eşme Kardelen Kafe 
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Ajansımız Tarafından 2 Yeni Destek Programı İlan Edildi

2018 Yılı Teknik Destek Programı Başvuruları Başladı

jansımız, 3 Eylül 2018 tarihinde 2018 Yılı Teknik Destek 
Programı’nı (2018 TD) ilan etmiştir. 

2018 TD ile “TR33 Bölgesi’ndeki yerel aktörlerin bölgesel 
kalkınma açısından önem arz eden, ancak kurumsal kapasite eksikliği 
nedeniyle hazırlık ve uygulama aşamalarında sıkıntı ile karşılaşılan 
çalışmalarının gerçekleştirilmesine yönelik Ajansın ve Bölgesel İnsan 
Kaynakları Geliştirme Merkezinin (BİGEM) plan, program ve stratejik 
öncelikleri ile uyumlu eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin desteklenmesi” 
amaçlanmaktadır. 

Faaliyetin aşağıdaki önceliklerden sadece 1 (bir) tanesi ile ilişkilendirilmesi 
gerekmektedir:
1.	 	Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (SATUR SOP) 

kapsamındaki alanlarda faaliyet gösteren özel sektör işletmelerinin 
niteliğinin geliştirilmesine yönelik ilgili özel sektör çatı kuruluşları 
tarafından sağlanacak eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin 
desteklenmesi

2.	 	Savunma Teknolojileri Geliştirme Kümesi Sonuç Odaklı Programı 
(SATEK SOP) kapsamındaki alanlarda faaliyet gösteren özel sektör 
işletmelerinin niteliğinin geliştirilmesine yönelik ilgili özel sektör çatı 
kuruluşları tarafından sağlanacak eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin 
desteklenmesi

3.	 	Deri ve Tekstil Sektörlerinde Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı 
(DERTEK SOP) kapsamındaki alanlarda faaliyet gösteren özel sektör 
işletmelerinin niteliğinin geliştirilmesine yönelik ilgili özel sektör çatı 
kuruluşları tarafından sağlanacak eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin 
desteklenmesi

4.	 	Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler Sonuç Odaklı Programı (KEN SOP) 
kapsamındaki alanlarda faaliyet gösteren özel sektör işletmelerinin 
niteliğinin geliştirilmesine yönelik ilgili özel sektör çatı kuruluşları 
tarafından sağlanacak eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin 
desteklenmesi

5.	 	Gençlerin İstihdam Edilebilirliğinin Arttırılması Sonuç Odaklı 
Programı (GENÇ SOP) kapsamındaki alanlarda faaliyet gösteren 
kurum ve kuruluşların kapasitelerini geliştirmeye, gençlerin istihdam 

edilebilirliklerini artırmaya ve istihdam oranlarını yükseltmeye yönelik 
eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin desteklenmesi

6.	 	SOP’lar dışında kalan belirli konularda yerel yönetimlerin, kamu 
kurum ve kuruluşlarının ve sivil toplum örgütlerinin kapasitelerinin 
geliştirilmesine yönelik eğitim ve danışmanlık faaliyetlerinin 
desteklenmesi

Bu öncelikler kapsamında uygun başvuru sahibi / ortaklar şunlardır:

A

Öncelik 1-4

Kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşları
Organize sanayi bölgeleri 
Teknoloji geliştirme bölgeleri ve teknoloji transfer ofisleri
Özel sektöre yönelik faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşları

Öncelik 5

Yerel yönetimler
Üniversiteler
Diğer kamu kurum ve kuruluşları
Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları

Öncelik 6

Yerel yönetimler
Üniversiteler
Diğer kamu kurum ve kuruluşları
Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları
Sivil toplum kuruluşları
Organize sanayi bölgeleri
Küçük sanayi siteleri
Teknoloji geliştirme bölgeleri
Endüstri bölgeleri
İş geliştirme merkezleri gibi kuruluşlar
Kar amacı gütmeyen birlikler ve kooperatifler
Yukarıda yer alan kurum ve kuruluşların kurduğu veya 
ortağı olduğu tüzel kişiliği haiz işletmeler
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2018 Yılı Fizibilite Desteği Programı Başvuruları Başladı

600 bin TL bütçeli 2018 TD kapsamında desteklenmeye hak kazanan eğitim / danışmanlık faaliyetleri 
Ajans personeli veya Ajansın hizmet alımı yoluyla belirleyeceği yükleniciler tarafından sağlanacaktır. 
Program 2 dönem hâlinde uygulanacak olup son başvuru zamanları aşağıdadır:

Programlara ilişkin ayrıntılı bilgiye ve başvuru rehberlerine www.zafer.gov.tr adresinden ulaşılabilir. 
Kamuoyuna saygıyla duyurulur.

jansımız, 3 Eylül 2018 tarihinde 2018 Yılı Fizibilite Desteği 
Programı’nı (2018 FD) ilan etmiştir. 

2018 FD ile “TR33 Bölgesi’nin kalkınmasına ve rekabet gücü 
açısından önemli fırsatlardan yararlanılmasına, bölge ekonomisine yönelik 
tehdit ve risklerin önlenmesine, bölgenin yenilik ve girişimcilik kapasitesinin 
geliştirilmesine yönelik Ajansın plan, program ve stratejik öncelikleri ile 
uyumlu, kısa / orta vadede yatırıma dönüştürülebilecek nitelikteki fizibilite 
çalışmalarının desteklenmesi” amaçlanmaktadır.

Faaliyetin aşağıdaki önceliklerden sadece 1 (bir) tanesi ile ilişkilendirilmesi 
gerekmektedir.
1.	 	Sağlık Turizminin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (SATUR SOP) 

kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç ve çıktı hedeflerine 
katkı sağlayacak fizibilite çalışmalarının gerçekleştirilmesi

2.	 	Savunma Teknolojileri Geliştirme Kümesi Sonuç Odaklı Programı 
(SATEK SOP) kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç ve çıktı 
hedeflerine katkı sağlayacak fizibilite çalışmalarının gerçekleştirilmesi

3.	 	Deri ve Tekstil Sektörlerinde Dönüşüm Sonuç Odaklı Programı 
(DERTEK SOP) kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç ve çıktı 
hedeflerine katkı sağlayacak fizibilite çalışmalarının gerçekleştirilmesi

4.	 	Yaratıcı ve Kültürel Endüstriler Sonuç Odaklı Programı (KEN SOP) 
kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç ve çıktı hedeflerine 
katkı sağlayacak fizibilite çalışmalarının gerçekleştirilmesi

5.	 	Gençlerin İstihdam Edilebilirliğinin Arttırılması Sonuç Odaklı Programı 
(GENÇ SOP) kapsamında belirlenen özel amaçlar ile sonuç ve çıktı 
hedeflerine katkı sağlayacak fizibilite çalışmalarının gerçekleştirilmesi

6.	 	SOP’lar dışında kalan ancak aciliyet taşıyan ve kritik önemi haiz 
yerel bir kalkınma fırsatı olarak değerlendirilebilecek konulara yönelik 
fizibilite çalışmalarının gerçekleştirilmesi

Program kapsamında uygun başvuru sahibi/ortaklar şunlardır:

A Yerel yönetimler
Üniversiteler
Diğer kamu kurum ve kuruluşları
Kamu kurumu niteliğinde meslek kuruluşları
Sivil toplum kuruluşları
Organize sanayi bölgeleri
Küçük sanayi siteleri
Teknoloji geliştirme bölgeleri
Endüstri bölgeleri
İş geliştirme merkezleri gibi kuruluşlar
Kar amacı gütmeyen birlikler ve kooperatifler
Sadece kar amacı güden kurum ve kuruluşlar fizibilite desteğinden 
yararlanamaz.

Son Başvuru 
Zamanı

Başvuru Süreci Dönem 1 (KAYS 5) Dönem 2 (KAYS 6)
Faaliyetin KAYS Girişi ve Onayı 31.10.2018 | 17:00 25.12.2018 | 23:59

Taahhütnamenin e-İmzası / Teslimi 31.10.2018 | 18:00 28.12.2018 | 18:00

Son Başvuru 
Zamanı

Projenin KAYS Girişi ve Onayı 23.12.2018 | 23:59
Taahhütnamenin e-İmzası / Teslimi 28.12.2018 | 18:00

Programa ilişkin ayrıntılı bilgiye ve başvuru rehberlerine www.zafer.gov.tr adresinden ulaşılabilir.

1.500.000 TL (Bir 
Milyon Beş Yüz Bin Türk 
Lirası) bütçeli 2018 
FD kapsamında asgari 
75.000 TL, azami 
150.000 TL destek 
verilecektir. 



jansımız ve Manisa Celal Bayar Üniversitesi (MCBÜ) iş birliği ile 
hazırlanan “Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri Araştırma ve Eğitim 
Merkezi (MCBÜ-AKÜM)” güdümlü projesi sözleşme töreni, 5 
Haziran 2018 tarihinde MCBÜ Rektörlüğünde gerçekleştirildi.

İmza törenine Manisa Valimiz Mustafa Hakan Güvençer, Manisa Cumhuriyet 
Başsavcısı Ahmet Çiçekli, Adalet Komisyonu Başkanı Şahap Mutlu, MCBÜ 
Rektörü Prof. Dr. A. Kemal Çelebi, Manisa TSO Başkanı Mehmet Yılmaz, 
Ajansımız Genel Sekreter V. Veli Oğuz, Kalkınma Bakanlığı Uzmanı Hüseyin 
Ulubeyli, Yunusemre Kayamakamı Ahmet Erdoğdu, Şehzadeler Kaymakamı 
İsmail Çorumluoğlu, Turgutlu Belediye Başkanı Turgay Şirin, Vestel Elektronik 
Genel Müdürü Murat Sarpel, Vestel Elektronik Genel Müdür Yrd. Burak Savak, 
İİBF Dekanı Prof. Dr. Mustafa Mıynat, Manisa Teknokent Genel Müdürü Prof. 
Dr. Hüseyin Aktaş, Teknokent Yönetim Kurulu Başkanı Doç. Dr. Ali Çipiloğlu, 
Bilim Sanayi ve Teknoloji İl Müdürü Doç. Dr. Erbil Kalmış, ticaret ve sanayi 
odalarının yönetim kurulu başkanları ve firma temsilcileri katıldı.

Proje kapsamında Manisa Teknokent bünyesine; tasarım, ileri mühendislik 
analizi yazılımları, tersine mühendislik tarayıcıları, yeni teknolojileri içeren 
profesyonel 3D yazıcılar, ön seri imalat sistemleri, talaşlı imalat makineleri, 
sanal gerçeklik ve Endüstri 4.0 uygulamaları katılacaktır. Bu merkezin 
bölgemizde ve ülkemizde henüz bir örneği bulunmamaktadır. Firmalar ve 
girişimciler, kurulacak merkez sayesinde üretecekleri ürünün tasarımından 
üretimine kadar bütün aşamalarını tek bir çatı altında gerçekleştirebilecektir. 
Ülkemizin en büyük kuruluşlarından biri olan Vestel Şirketler Grubu da 
projeye 6 Haziran 2018 tarihi itibarıyla ortak olmuştur. Ajansımız, MCBÜ, 
Manisa Teknokent ve Vestel iş birlikleri söz konusu merkez üzerinden artarak 
devam edecektir. Vestel, AR-GE faaliyetlerinin bir kısmını prototipleme ve 
start-up şirketlerinin ürün geliştirmesini Manisa Teknokent bünyesindeki bu 
merkez üzerinden, üniversite sanayi iş birliği içerisinde gerçekleştirecektir. 

6.5 milyon TL bütçeli projenin 4.8 milyon TL’sini Ajansımız finanse 
etmektedir. Başvuru sahibinin Manisa Celal Bayar Üniversitesi Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi A.Ş.’nin olduğu projeye MCBÜ,Bilim Sanayi ve Teknoloji 

Bakanlığı Manisa İl Müdürlüğü, Manisa TSO, Soma TSO, Akhisar TSO, Salihli 
TSO, Turgutlu TSO ve Manisa Klaıp ve Makina İmalatçıları Derneği ortak 
olarak; Turgutlu OSB, Salihli OSB, Soma OSB, Akhisar OSB, Beyaz Eşya Yan 
Sanayiciler Derneği ile özel sektör firmaları iştirakçi olarak katılmaktadır.

“Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri Araştırma ve Eğitim Merkezi (AKÜM)” 
güdümlü projemizin Manisa başta olmak üzere bölgemize hayırlı olmasını 
diler, emeği geçen herkese teşekkürlerimizi sunarız.

Mermerde Yüksek Verim, Yüksek Katma Değer 
Güdümlü Projesi Hayata Geçiyor

jansımız ve İscehisar Mermer İhtisas Organize Sanayi Bölgesi 
iş birliği ile hazırlanan “Mermerde Yüksek Verim, Yüksek Katma 
Değer” güdümlü projesi sözleşme töreni, 24 Temmuz 2018 
tarihinde Ajans hizmet binamızda gerçekleştirildi.

İmza törenin İscehisar Kaymakamı Muhammet Öztabak, İscehisar Belediye 
Başkanı Mustafa Çibik, Afyonkarahisar TSO Genel Sekreteri Ali Şenol, 
İscehisar Mermer İhtisas OSB Müdürü Muhammed Bacaksız, Afyonkarahisar 
İscehisar Mermerciler Derneği Başkanı Metin Mercan, Afyon Kocatepe 
Üniversitesinden Prof. Dr. Belkıs Özkara, Ajansımız Genel Sekreter V. Veli 
Oğuz ile ilgili paydaşlar ve Ajans personeli katıldı.

A
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Akıllı Ürün ve Üretim Sistemleri Araştırma ve Eğitim Merkezi 
Güdümlü Projesi Hayata Geçiyor

A



Proje kapsamında İscehisar Mermer İhtisas OSB içerisine “Mermer 
Akademisi” olarak adlandırılan bir merkez kurulacaktır. Mermer Akademisi 
sayesinde orta-düşük teknolojili bir sektör olarak sınıflandırılan mermer 
sektöründe AR-GE ve tasarım faaliyetleri ile yeni ürünler geliştirmek, ara 
ve uç ürünler üretmek, sektörün eğitim ihtiyacını karşılamak ve pazarlama 
olanaklarını geliştirmek suretiyle Afyonkarahisar ili ve çevre illerde 
mermerden elde edilen katma değerin artırılması amaçlanmaktadır.

Proje kapsamında İscehisar Mermer İhtisas OSB içerisinde 1.680 m² kullanım 
alanına sahip Mermer Akademisi hizmet binası kurulacak olup gerekli teknik 
ve beşeri altyapının da oluşturulması amaçlanmaktadır. Bu çerçevede, teknik 
altyapı olarak water-jet, lazerjet, cnc router, ve robot alınacak; teknik altyapı 
kapsamında ise kalite, eğitim, tasarım ve tanıtım ile pazarlama sorumluları 
istihdam edilecektir. Proje ile mermer sektöründe faaliyet gösteren firmaların 
nitelikli eleman, tasarım, tanıtım ve eğitim ihtiyaçlarını karşılamak için 
sektöre de yön verecek ortak bir merkez kurularak doğrudan özel sektöre 
pozitif dışsallık sağlanacaktır. Projenin 6 milyon TL olan toplam bütçesinin 
%75’ine karşılık gelen 4.5 milyon TL’si Ajansımız tarafından finanse 
edilmektedir. Proje kamu, üniversite, özel sektör ve STK iş birliği içerisinde 

yürütülecektir. Projeye Afyonkarahisar İl Özel İdaresi, Afyonkarahisar Ticaret 
ve Sanayi Odası, İscehisar Belediye Başkanlığı ve Afyonkarahisar İscehisar 
Mermerciler Derneği ortak olarak, Afyon Kocatepe Üniversitesi ise iştirakçi 
olarak katılmaktadır.

“Mermerde Yüksek Verim, Yüksek Katma Değer” güdümlü projemizin 
Afyonkarahisar başta olmak üzere bölgemize hayırlı olmasını diler, emeği 
geçen herkese teşekkürlerimizi sunarız.

Manisa Savunma Sanayisi Teknoloji Geliştirme Kümesi 
Güdümlü Projesi Hayata Geçiyor

jansımız ve Manisa Teknokent Teknoloji Transfer Ofisi AŞ (TTO) 
iş birliği ile hazırlanan “Manisa Savunma Sanayisi Teknoloji 
Geliştirme Kümesi (MASTEK)” güdümlü projesi sözleşme 
töreni, 27 Temmuz 2018 tarihinde Ajans hizmet binamızda 

gerçekleştirildi.

İmza törenine Manisa Teknokent Genel Müdürü, TTO Yönetim Kurulu 
Başkanı ve proje koordinatörü Prof. Dr. Hüseyin Aktaş, TTO üyesi ve proje 
teknik koordinatörü Yrd. Doç. Dr. M. Bahattin Akgül, Teknopark Yönetim 
Kurulu Başkan Vekili, TTO üyesi ve proje idari koordinatörü Doç. Dr. Ali 
Çipiloğlu, TTO Savunma Teknolojileri Direktörü Kadir Çıtak, Ajansımız Genel 
Sekreter V. Veli Oğuz, Program Yönetimi Birimi Başkanı Erce Şengül, İzleme 
ve Değerlendirme Birimi Başkanı Taylan Uygun ve Ajans personeli katıldı.

Proje kapsamında TTO öncülüğünde Manisa Savunma Sanayisi Teknoloji 
Geliştirme Kümesi kurulacak olup ilk etapta Manisa olmak üzere 
Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak illerini de içeren TR33 Bölgesi’nde savunma 
sanayisine yönelik ürün geliştirme konusunda kapasite oluşturulacak ve 
gerekli kabiliyetlerin kazanılması sağlanacaktır.

Proje ile ilk etapta savunma sanayimizin başat aktörleri olan ASELSAN, 
TAI, ROKETSAN gibi firmalar için özellikle kilit teknoloji içeren ürünlerin 
geliştirilmesi sağlanacak ve bunlara alt yüklenicilik hizmeti verilecektir. Proje 
kurgusuna göre tasarım, kilit teknoloji ve kalite-kontrol süreçleri MCBÜ 
TTO bünyesinde kurulacak olan Manisa Tasarım ve Birleştirme Teknolojileri 
Merkezinde (TABTEM) olacak; ara parçaların / malzemelerin üretilmesi ise 
Manisa, Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak illerinden kümeye dâhil olacak 
firmalara yaptırılacaktır. Proje kapsamında ve Ajans tarafından yapılacak 
diğer destekleyici faaliyetlerle birlikte, TR33 Bölgesi’nde savunma sanayisine 
yönelik hizmet sunabilecek firmaların tespit edilmesi ve kapasitenin 
geliştirilmesi sağlanacaktır.

Projenin 16,5 milyon TL olan toplam bütçesinin 14 milyon 850 bin TL’si 
Ajansımız tarafından finanse edilmektedir. MCBÜ’nün ortak olarak yer aldığı 
projede iştirakçi olarak Manisa TSO, Afyonkarahisar TSO, Kütahya TSO ve 
Uşak TSO; Manisa Kalıp ve Makina İmalatçıları Birliği (MAKİM), Turgutlu 
Metal Sanayicileri ve İşadamları Derneği (TURMESAD); Akhisar OSB, Salihli 
OSB, Soma OSB ve Turgutlu OSB ile özel sektör firmaları bulunmaktadır.

“Manisa Savunma Sanayisi Teknoloji Geliştirme Kümesi” (MASTEK) 
güdümlü projemizin Manisa başta olmak üzere bölgemize hayırlı olmasını 
diler, emeği geçen herkese teşekkürlerimizi sunarız.

A
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2018 Yılı Proje Teklif Çağrıları Sözleşmeleri İmzalandı
elişen KOBİ Mali Destek Programı (GEKOP) ile Çevre ve Enerji Altyapı Mali Destek Programı 
(ÇEDEP) kapsamında destek almaya hak kazanan proje sahipleri ile sözleşmeler imzalandı.

31 Mayıs 2018 tarihinde ilan edilen Gelişen KOBİ Mali Destek Programı ile Çevre ve Enerji 
Altyapı Mali Destek Programı proje değerlendirme sonuçları geçtiğimiz günlerde açıklanmıştı. Değerlendirmeler 
sonucunda Afyonkarahisar’dan 10, Kütahya’dan 8, Manisa’dan 22 ve Uşak’tan 10 olmak üzere toplam 50 
proje desteklenmeye hak kazanmıştır.

Zafer Kalkınma Ajansı olarak desteklenmeye hak kazanan 50 projeye 30 milyon TL hibe desteği sağlayacak 
olup proje sahiplerinin eş finansmanı ile birlikte bölgemize yaklaşık 74 milyon TL tutarında kaynak aktarılacaktır.  

G

ÇEDEP Kapsamında 
Sözleşme İmzalayanlar

1.	 Afyonkarahisar Ticaret ve Sanayi Odası
2.	 Eşme Belediye Başkanlığı
3.	 Simav Belediye Başkanlığı
4.	 Afyonkarahisar Çevre Hizmetleri Birliği
5.	 Afyonkarahisar Ticaret Borsası

6.	 Kütahya Belediye Başkanlığı
7.	 Şehzadeler Belediye Başkanlığı
8.	 Salihli Organize Sanayi Bölgesi
9.	 Uşak Deri (Karma) Organize Sanayi Bölgesi
10.	 Manisa Su ve Kanalizasyon İdaresi Genel 

Müdürlüğü
11.	 Tavşanlı Belediye Başkanlığı
12.	 Gediz Organize Sanayi Bölgesi

13.	 Manisa Büyükşehir Belediye Başkanlığı
14.	 Altıntaş Belediye Başkanlığı
15.	 Uşak Organize Sanayi Bölgesi
16.	 Banaz Belediye Başkanlığı
17.	 Gediz Belediye Başkanlığı
18.	 Bolvadin Belediye Başkanlığı
19.	 Turgutlu Devlet Hastanesi
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GEKOP Kapsamında 
Sözleşme İmzalayanlar

1.	 Öztürk Endüstriyel Plastik Kalıp Metal Sanayi 
Ticaret Limited Şirketi

2.	 EFR Kalıp Makina Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi

3.	 Tekpar Plastik ve Metal Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi

4.	 Çağ-Plast Plastik Ambalaj Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi

5.	 Farmavet İlaç Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi

6.	 Aras İplik Sanayi ve Dış Ticaret Anonim Şirketi
7.	 Kenan Yıldız Şahıs İşletmesi
8.	 Reta Mühendislik Depo Raf Sistemleri Boya 

Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
9.	 Kozlusan Isıtma Sistemleri - Salih Kozlu

10.	 Saygın Kastor ve Tekerlek İmalat ve 
Pazarlama Sanayi Ticaret Anonim Şirketi

11.	 İRG Danışmanlık Makina Tekstil Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi

12.	 S.N.Semcom Elektronik Mühendislik Sanayi 
ve Ticaret Limited Şirketi

13.	 Gürensoy Orman Ürünleri Limited Şirketi
14.	 Koyuncular Arı Yem Tav. Kay. Teks. Tur. Mad. 

Nak. San. Limited Şirketi
15.	 Pek Mekanik Mühendislik Otomotiv Makina 

Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
16.	 Manisa İmaj Akü Makinaları Proje Tasarım ve 

İmalat Sanayi Ticaret Limited Şirketi
17.	 Arif Öztan Şahıs İşletmesi
18.	 İkbal Lokantacılık Hizmetleri ve Gıda Sanayi 

Ticaret Anonim Şirketi
19.	 Ege Redüktör Makina Sanayi ve Ticaret 

Limited Şirketi

20.	 Ekofood Gida Tarım Ürünleri Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi

21.	 Umut İnş. ve İnş. Malzemeleri Taahhüt 
Dekorasyon Mermer Maden Turizm San. Tic. 
Ltd. Şti.

22.	 Ak Pınar Gıda Sanayi ve Ticaret Anonim 
Şirketi

23.	 Ağaoğlu Sağlık Ürünleri Tekstil Sanayi ve 
Ticaret Limited Şirketi

24.	 Asya Çadır Tekstil İnşaat Nakliye Gıda Sanayi 
ve Ticaret Limited Şirketi

25.	 İlim Kalıp İmalat San ve Tic. Ltd. Şti.
26.	 Kandemiroğlu İnşaat Taahhüt Tekstil Turizm 

Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi
27.	 Sezinoks Kalıp Pres - İlhan Sezer
28.	 Mozeks Mozaik Sanayi ve Ticaret Limited 

Şirketi
29.	 Keskin Makina - Mehmet Çetin Keskin
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jansımız tarafından 27 Aralık 2017 tarihinde ilan edilen Gelişen 
KOBİ Mali Destek Programı ile Çevre ve Enerji Altyapı Mali 
Destek Programı kapsamında başarılı olan proje sahipleri ile 
sözleşmelerin imzalanmasını müteakip proje uygulama eğitimleri 

31 Ağustos - 3 Temmuz 2018 tarihleri arasında yapıldı.

Eğitim toplantılarına Afyonkarahisar’da 19, Kütahya’da 9, Manisa’da 43 ve 
Uşak’ta 20 kişi katıldı. Toplantılarda; proje uygulama süreci, sözleşme yönetimi, 
proje uygulama rehberi, raporlama yükümlülükleri, ödemeler, görünürlük 
faaliyetleri, dokümantasyon yükümlülükleri, izleme faaliyetleri ve satın alma 
konularında eğitim verildi.

2018 Yılı PTÇ Proje Uygulama Eğitimleri Tamamlandı

A

“Kırsal Alanlarda Yaşam Laboratuvarı Araştırma Konsepti 
(LIVERUR)” Projesi Açılış Toplantısı Gerçekleştirildi

orizon 2020 (Ufuk 2020) Programı kapsamında Avrupa 
Komisyonu tarafından desteklenen ve Ajansımızın ortağı 
olduğu 4.1 milyon avro bütçeli “Kırsal Alanlarda Yaşam 
Laboratuvarı Araştırma Konsepti – Living-Lab Research 

Concept in Rural Areas” (LIVERUR) isimli projenin açılış toplantısı 27-28 
Haziran 2018 tarihlerinde İspanya’nın Murcia kentinde gerçekleştirilmiştir. 
Toplam bütçenin 176.687,50 avrosu (yaklaşık 950.000 TL) Ajansımız 
tarafından TR33 Bölgesi’nde gerçekleştirilecek faaliyetler için kullanılacaktır. 
Toplantıya Ajansımız Genel Sekreter Vekili Veli Oğuz, Proje Geliştirme ve 
Uygulama Birimi Başkanı İskender Cem Leblebici ve Uzman Ahmet Sever 
katılım sağlamıştır.

LIVERUR projesi, 1 Mayıs 2018 tarihinde proje koordinatörü Universidad 
Católica San Antonio de Murcia (İspanya) ile Avrupa Komisyonu arasında 
imzalanan hibe sözleşmesiyle resmi olarak uygulanmaya başlamıştır. 
27 Haziran 2018 tarihinde gerçekleştirilen açılış toplantısı ile fiili olarak 
uygulamaya başlanan LIVERUR projesi kapsamında kırsal alanda yenilikçi iş 
modelleri oluşturulacaktır. İtalya’dan dört; Fransa, Avusturya ve İspanya’dan 
üçer; Çekya’dan iki; Slovenya, Portekiz, Yunanistan, Malta, Litvanya, Tunus ve 
Almanya’dan ise birer ortağın bulunduğu konsorsiyumda Türkiye’den Zafer 
Kalkınma Ajansı yer almaktadır. 13 farklı ülkeden 23 kurum / kuruluşun yer 
aldığı LIVERUR projesi, çok ortaklı uygulanan örnek bir projedir.

Projenin uygulanacağı 13 bölgeden biri olan Manisa’da yaş ve kuru meyve - 
sebze konusunda araştırma yapılacaktır. Proje kapsamında hâlihazırda farklı 

alanlarda kullanılan Living-Lab konseptinin kırsal alanlarda uygulanması, 
proje uygulama alanlarının canlı laboratuvarlar olarak ele alınması, 
bölgenin sosyo-ekonomik ve rekabetçilik analizlerinin gerçekleştirilmesi 
amaçlanmaktadır. Geleneksel değer ve tedarik zinciri yaklaşımları ile yeni 
Living-Lab yaklaşımı arasındaki farkların ortaya konulması ve böylece kırsal 
bölge ekonomisini daha rekabetçi, esnek ve daha girişimci hâle getirecek 
iş modelinin geliştirilmesi de projenin amaçlarındandır. Proje faaliyetleri 
kapsamında ise Avrupa’da hâlihazırda uygulanan kırsal iş modelleri 
incelenecek ve proje uygulama yeri olan 13 bölgede Living-Lab yaklaşımının 
uygulanması konusunda fizibilite çalışması gerçekleştirilecektir. Yapılacak 
analiz ve araştırmalar sonucunda uygulama alanlarına özel iş modelleri 
oluşturulacak ve bu iş modelleri proje süresi içerisinde uygulanacaktır.

Horizon 2020 Programı Kırsal Rönesans Çağrısı (Kırsal bölgelerde 
inovasyonun teşvik edilmesi ve iş olanaklarının oluşturulması çağrısı) 
kapsamında araştırma ve geliştirme eylemi altında yer alan LIVERUR 
projesi, kırsal alanlarda uygulanacak yeni bir yaklaşımı hayata geçirmeyi 
amaçlamaktadır. Projenin açılış toplantısına katılım sağlayan Avrupa 
Komisyonu temsilcisi Alexia Rouby, kırsal alanların geleceğinin LIVERUR 
projesinde olduğunu ifade ederek farklı alanlarda uygulanan Living-Lab 
yaklaşımının ilk defa kırsal alanlarda uygulanmasının önemine dikkat 
çekmiştir. 36 ay sürecek LIVERUR projesi kapsamında Ajansımız tarafından 
elde edilecek bilgi ve deneyimler ışığında bölgemizde yaygınlaştırma 
çalışmaları devam edecek olup aynı zamanda Ajans hibe ve destekleri ile 
kırsal alanda kalkınmaya katkı sağlanacaktır.

H
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İl Yatırım Destek ve Tanıtım Strateji Belgesi Hazırlık Çalışmalarımız Başladı

atırım Destek Ofislerimiz koordinasyonunda Afyonkarahisar, 
Kütahya, Manisa ve Uşak illerimizde dönüşüm sağlayacak 
öncelikli sektörlerin belirlenmesine yönelik yerel paydaşlarımızın 
katılımı ile ön bilgilendirme toplantılarımızı gerçekleştirdik.

Bu çalışma kapsamında, illerin beş yıllık kalkınma perspektifi içerisinde, 
gelişme kaydedecekleri öncelikli sektörlerin tespiti, bu sektörlere ilişkin yatırım 

destek ve tanıtım bilgilerinin ortaya konulması, somut ve ölçülebilir hedefler 
belirlenmesi, bu hedeflere ulaşmak için gerekli olan yol haritalarının ortaya 
konulması ve nihayet yıllık eylem planlarının oluşturulması amaçlanmaktadır.

Bu sayede illerin, potansiyellerine uygun gelişim eksenleri etrafında 
uzmanlaşması, kamu yatırımlarının ve merkezi düzeydeki politikaların da bu 
yönde uyumlaştırılması hedeflenmektedir.

alkınma Bakanlığı Ekonomik Modeller Dairesi ile Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı (UNDP) iş birliğinde yürütülen 
Toplam Faktör Verimliliği Politika Çerçevesi Geliştirilmesi Destek 
Projesi kapsamında 02-05 Temmuz 2018 tarihleri arasında 

Ankara’da düzenlenen İleri Seviye Ekosistem Analizi Eğitimcinin Eğitimi’ne 
katılım sağladık.

Eğitime Kalkınma Bakanlığı ve kalkınma ajanslarından uzmanlar ile Ajansımızı 
temsilen Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi Uzmanı Ender İrkören 
katılım sağlamıştır. Eğitimde “Bölgesel İnovasyon Ekosistem Analizinde Süreç 
Yönetimi”, “Bölgesel İnovasyon Ekosistem Analizinde Veri Toplama Süreci ve 
Veri Yönetimi”, “Bölgesel İnovasyon Ekosistemlerinin Paydaşları ve Rolleri”, “Ar-
Ge ve İnovasyon Ekosistemindeki Hizmetler ve Bölgenin Yetkinliği” anlatılmış, 
firmaların inovasyon düzeyini gösteren “ÜSİMP İnovasyon Karnesi” tanıtılmış 

ve “Ağ Haritalama Uygulaması ve Web Ortamına Taşınması” ile ilgili bir grup 
çalışması yapılmıştır. 

Ekosistem Analizi Eğitimine Katıldık

Y
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UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Yıllık 
Genel Kurul Toplantısı’na Katıldık

-16 Haziran 2018 tarihleri arasında Polonya’nın Kraków ve 
Katowice şehirlerinde düzenlenen UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı 
Yıllık Genel Kurul Toplantısı’na Kütahya Ağ Koordinatörleri olan 
Ajansımız Proje Geliştirme ve Uygulama Birimi Başkanı İskender 

Cem Leblebici ve Uzman Hacer Eriş katılım sağlamıştır.

Yıllık genel kurul toplantılarında ağa ve üye şehirlere ilişkin kararlar alınarak 
orta ve uzun vadeli yol haritaları çizilmektedir. Toplantı kapsamında 11-15 
Haziran 2018 tarihleri arasında belediye başkanları ve koordinatörler için ayrı 
programlar hazırlanmış, 16 Haziran tarihinde ise konferans düzenlenmiştir. 11 
Haziran tarihinde ağa 31 Ekim 2017 tarihinde katılan yeni şehirler için bir 
program hazırlanmıştır. Programın ilk kısmında ağa yeni katılan tüm şehirlerle 
tanışma gerçekleştirilmiş ve UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Sekretaryası 
tarafından bilgilendirme yapılmıştır. 12-15 Haziran tarihlerinde ise her alan 
kendi toplantısını gerçekleştirmiş ve bir dizi çalıştay düzenlenmiştir. 

Bu toplantı neticesinde Kütahya’nın yer aldığı zanaat ve halk sanatları alanının 
koordinatörü olarak Güney Kore’nin Icheon şehri, koordinatör yardımcısı olarak 
ise ABD’nin Paducah şehri seçilmiştir. Ayrıca Kütahya’nın ağda etkinliğinin 
artması ve uluslararası iş birliklerinin geliştirilmesi kapsamında önemli 
gelişmeler yaşanmıştır:

•	 Brezilya’nın Joao Pessoa şehri ortaklık iyi niyet protokolünü Belediye 
Başkanımıza iletilmek üzere tarafımıza teslim etmiştir.

•	 İran, Azerbaycan ve Türkiye arasında ortak proje havuzu oluşturmak için 

çalışmalar başlatılmıştır. Türkiye’deki 4, İran’daki 2 ve Azerbaycan’daki 
1 şehir arasında alanlar arası projeler gerçekleştirmek için fikir birliği 
sağlanmıştır.

•	 İran’ın İsfahan ve Rasht şehirleri tarafından, kendilerine ait olan ve 
Kütahya’dan getirilen el sanatı eserlerinin karşılıklı pazarlarda satışının 
yapılması için istekte bulunulmuştur.

•	 Suudi Arabistan’ın Al Ahsa şehri, iş birliği geliştirmek ve şehrimizi ziyaret 
etmek için talepte bulunmuştur.

•	 Kütahyalı sanatçılar ile ağda yer alan diğer illerin sanatçıları arasında 
gerçekleştirilmesi düşünülen değişim programı için birçok şehir gönüllü 
olmuş, özellikle San Cristobal (Meksika), İsfahan (İran) ve Paducah (ABD) 
şehirleri büyük ilgi göstermiştir.

•	 San Cristobal (Meksika) şehrinin hazırladığı, alanımızdaki tüm şehirlerin, 
sanatçıların ve satış merkezlerinin bilgilerinin yer aldığı internet sitesine 
Ajansımız tarafından da içerik paylaşımı hazırlanması istenmiştir. Bu 
doğrultuda ilgilenen sanatçılardan bilgi talep edilecektir. İlgili portal 
üzerinden ürün satışı da yapılmaktadır.

•	 Kütahya, hem UNESCO’nun hem de Alan Koordinatörü Fabriano’nun 
(İtalya) hazırladığı resmi kitaplarda yer almış, alan kitabının ise telif hakları 
tarafımıza verilmiştir. Bu kapsamda UNESCO Zanaat ve Halk Sanatları 
kitabı kendi kapak sayfamızla, kendi dilimizle çoğaltıp kullanabileceğimiz 
bir kaynak hâline gelmiştir.

•	 Edebiyat şehri olan Manchester (İngiltere) ile çini eserlerinin hikâyelerinin 
İngilizce kitap hâline getirilmesine yönelik görüşme gerçekleştirilmiştir.
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alkınma Bakanlığı Ekonomik Modeller Dairesi ile Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı (UNDP) iş birliğinde yürütülen 
Toplam Faktör Verimliliği Politika Çerçevesi Geliştirilmesi Destek 
Projesi kapsamında 18-22 Haziran 2018 tarihleri arasında 

Ankara’da düzenlenen Değer Zinciri Analizi Eğitimi’ne katılım sağladık.

Eğitime Kalkınma Bakanlığı ve kalkınma ajanslarından uzmanlar, Ajansımızı 
temsilen Planlama ve Bölgesel Koordinasyon Birimi Başkanı H. Mustafa 
Tarkan katılım sağladı. Eğitimde “Ekonomik Kalkınma ve Değer Zinciri Analizi 
İlişkisi”, “Değer Zinciri Analizi Araçları ve Hesaplama Yöntemleri”, “Beş Güç 
Analizi”, “Rekabetçi Konum Belirleme” gibi konular ele alındı.

Değer Zinciri Analizi Eğitimi’ne Katıldık

K



NESCO Yaratıcı Şehirler Ağı 2. Koordinasyon Kurulu Toplantısı 
Kütahya Valisi Ahmet Hamdi Nayir başkanlığında 18.07.2018 
tarihinde Kütahya Valiliği toplantı salonunda yapıldı.

Toplantıya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, Kütahya Dumlupınar Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Remzi Gören, Ajansımız Genel Sekreter V. Veli Oğuz, İl Kültür 
ve Turizm Müdür V. Muammer Özer, KUTSO Başkan V. Hasan Öncel, Kütahya 
Yatırım Destek Ofisi Koordinatörü Kutlu Eser, Kütahya Belediyesi Kültür ve 
Sosyal İşler Müdürü Mehmet Zenci, Çiniciler Odası Başkanı Sadık Erilbaylı, 
UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı Kütahya Koordinatörleri İskender Cem Leblebici 
ve Hacer Eriş katıldı.

İki toplantı arasındaki gelişmeler, eylem planındaki ilerlemeler, geleceğe dönük 
planlamalar ve UNESCO’ya ilişkin taleplerin görüşüldüğü toplantıda, UNESCO 
Yaratıcı Şehirler Ağı Kütahya Koordinatörü İskender Cem Leblebici, ağdaki 
zanaat ve halk sanatları şehirleri arasında ortak proje havuzu oluşturmak için 
çalışmaların başladığını kaydetti. Ürünleri için Kütahya’da satış alanları talep 
eden bazı şehirlerin Kütahya’dan gelen eserleri de kendi pazarlarına dâhil 
etmek istediklerini ve bu şehirlerden Kütahya’yı ziyaret etme talebi geldiğini 
de dile getirdi.

Kütahya’nın Bulgaristan’ın Gabrova şehrinde gerçekleşecek “Sanat ve 
Kültür Festivali”ne davet edildiğinden söz eden Leblebici, Meksika’nın San 
Cristobal şehrinde 2019 yılında gerçekleştirilecek olan “El Sanatları ve 
Gastronomi Festivali”ne şehrimizin onur üyesi olarak davet edildiğini söyledi 
ve konuşmasına devam etti: “UNESCO ve İtalya Fabriano’nun hazırladığı resmi 
kitaplarda Kütahya yer almış, alan kitabının telif hakkı Kütahya’ya verilmiştir. 
UNESCO’ya verilen taahhütler kapsamında hazırlanacak Portal hususunda 
Kütahya başkanlığında San Cristobal (Meksika), Paducah (ABD) ve Duran 
(Ekvador) şehirlerinden oluşan bir çalışma grubu kurulmuştur. Sanatçı ve 
eserlerin yer aldığı UNESCO Kütahya kataloğu, Kütahya UNESCO internet 

sitesi ve satış portallarının oluşturulmasına yönelik hazırlıklara başlanmıştır. 
Kütahya ili marka şehir eylem planı hazırlanmasına yönelik çalışmalar 
başlatılmıştır. Güney Kore’de gerçekleştirilen alan toplantısına ve Polonya’da 
gerçekleştirilen UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı toplantısına katılım sağlanmıştır. 
19 Haziran 2018 tarihinde ildeki sanatçılara yönelik UNESCO Yaratıcı Şehirler 
Ağı bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. Macaristan’ın Pecs şehri 
ortaklığında başvurusu yapılan şehir eşleştirme projesi ön elemeyi geçmiştir.”

Eylem planındaki ilerlemeler, UNESCO’ya ilişkin talepler ile geleceğe dönük 
planların görüşüldüğü toplantıda, ağa üye olan Türk şehirleri Gaziantep, Hatay, 
İstanbul ile ortaklık ve istişare mekanizması için görüşmelerin düzenlenmesi, 
el sanatları alanındaki eğitimlerin koordinasyonu için gerekli adımların 
atılması, telif hakları Kütahya’da bulunan Zanaat ve Halk Sanatları UNESCO 
Yaratıcı Şehirleri kitabının Türkçe olarak bastırılması, kültür ve sanat alanında 
hazırlanan kitapların basım talepleri, logo kullanımı için Ajansa başvurulması 
ve logo kullanılan faaliyetlerin raporlanarak Ajansa iletilmesi hususu, logonun 
kullanıldığı iletişim materyallerinde her şartta UNESCO feragat beyanına yer 
verilmesi konuları karara bağlandı. Toplantı karşılıklı fikir alışverişinin ardından 
sona erdi.

19MARTI

UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağı 2. Koordinasyon Kurulu Toplantısı Yapıldı

U

Kalkınma Ajanslarında Mevzuat Değişikliği

ilindiği üzere 24 Haziran 2018 tarihli seçimler neticesinde 
Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sistemi’ne geçilmiştir. Bu 
doğrultuda bazı bakanlıklar ve kamu kurumları kaldırılmış, 
bazıları yeniden yapılandırılmış ve bu kapsamda kalkınma 

ajanslarını da ilgilendiren bazı değişiklikler söz konusu olmuştur.

İlk olarak,  09.07.2018 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 703 sayılı KHK 
ile; 641 sayılı “Kalkınma Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun 
Hükmünde Kararname”’nin adı “Kalkınmaya İlişkin Bazı Kurullar Hakkında 
Kanun Hükmünde Kararname” olarak değiştirilmiş ve Kalkınma Bakanlığı 
kaldırılmıştır.

Yine 703 sayılı KHK’nın 75. maddesi ile “5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının 
Kuruluşu Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun”’un adı “Kalkınma 
Ajanslarının Hizmetlerine İlişkin Kanun” olarak değiştirilmiş, birçok hükmü 
kaldırılmış ancak tamamen ilga edilmemiştir.

Akabinde, 10.07.2018 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 1 Nolu 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesinin 13. Bölümünde yer alan hükümlerle 

“Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı” kurulmuş; görevleri arasında “kalkınma 
ajanslarının koordinasyonunu sağlamak” sayılmış ve söz konusu 
Bakanlık bünyesinde bu görevi ifa etmek üzere “Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü” ihdas edilmiştir.

Son olarak 15.07.2018 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan 4 nolu 
Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 16. Bölümünde yer alan (Madde 184 
ila Madde 207) hükümlerle kalkınma ajanslarının kuruluşu, organizasyon 
yapısı, personel istihdamı vb. hususlar yeniden düzenlenmiştir.

Netice olarak; yeni yönetim sistemi içerisinde de kalkınma ajansları önceden 
olduğu gibi görev bölgelerinde faaliyetlerine aynen devam etmekte olup 
ajansların yapısı ve görevleri ile ilgili esaslı bir değişiklik olmamıştır. 

Bu vesileyle Sanayi ve Teknoloji Bakanı Sayın Mustafa Varan başta olmak 
üzere Bakan Yardımcıları; Dr. Ali Çetin Dönmez, Hasan Büyükdede, Mehmet 
Fatik Kacır ‘ın, Kalkınma Ajansları Genel Müdürü olarak görevlendiren Barış 
Yeniçeri’nin yeni görevlerinin hayırlı olmasını temenni eder, muvaffakiyetler 
dileriz.

B
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enerbahçe’yi yenerek Türkiye 
Kupası’nı kazanan Akhisarspor, 
Türkiye Futbol Federasyonu 
(TFF) Süper Kupa maçında da 

Galatasaray’ı geçerek 2018-2019 sezonuna 
kupayla başladı.

Süper Lig’de 7. sezonunu geçirmeye hazırlanan iki 
kupalı Akhisarspor, mütevazı kadrosuna rağmen 
yakaladığı başarılarla dikkati çekiyor.

Bu süreçte lige tutunmayı başaran yeşil-siyahlı 
ekip, iki kupa birden kazanarak adından söz ettirdi.
Süper Lig’e çıktıktan sonra ilçedeki stadın kriterlere 
uymaması nedeniyle maçlarını 5,5 sezon Manisa 
şehir merkezindeki Manisa 19 Mayıs Stadı’nda 
oynamak zorunda kalan Akhisarspor, geçen 
sezonun ikinci devresinde kendi stadına geçti.

Süper Lig’de Galatasaray’la oynadığı 12 maçta 
sadece 1 galibiyeti bulunan ve diğer 11 maçı 
kaybeden yeşil-siyahlı ekip, geçen sezon Türkiye 
Kupası’nda yarı finalde elediği Galatasaray’ı TFF 
Süper Kupa’da da geçmeyi başardı. 

Büyük bir sevinç yaşayan Akhisarlılar, ellerine 
bayraklarını alıp sokaklara koştu. Binlerce 
Akhisarlı, ilçedeki Milli Egemenlik Meydanı’nı 

doldurdu. Caddelerde yüzlerce araçla konvoy 
oluşturan taraftarlar, şampiyon tezahüratlarıyla 
yeri göğü inletip meşalelerle geceyi aydınlattı. 

Geçen sezon önce Fenerbahçe’yi yenip Türkiye 
Kupası’nı kazanan, yeni sezona da Galatasaray’ı 
geçerek Süper Kupa’yla başlayan Akhisar’da 
tarihi başarının kutlamaları gece geç saatlere 
kadar devam etti.

üstakil Sanayici ve İşadamları Derneği 
(MÜSİAD) 99. Genel İdare Kurulu 
Toplantısı (GİK) Vali Salim Demir’in 
katılımıyla, MÜSİAD Uşak Şubesi 

ev sahipliğinde Uşak Üniversitesi Recep Tayyip 
Erdoğan Kongre ve Kültür Merkezi’nde yapıldı.

Bor madeni ve kullanım alanları temalı 99. Genel 
İdare Kurulu Toplantısı’na Vali Salim Demir’in 
yanı sıra MÜSİAD Genel Başkanı Abdurrahman 
Kaan, Milletvekili Mehmet Altay, Belediye Başkanı 
Nurullah Cahan, Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. 

Dr. Ekrem Savaş, BOREN Ulusal Bor Araştırma 
Enstitüsü Başkanı Doç. Dr. Abdülkerim Yörükoğlu, 
ETİ Maden İşletmeleri Yönetim Kurulu Başkanı ve 
Genel Müdürü Serkan Keleşer, Uşak Şube Başkanı 
Nuri Arslan, MÜSİAD Yönetim Kurulu Üyeleri ile 
MÜSİAD üyesi iş adamları katıldı. 

Programın açılış konuşmasını gerçekleştiren 
MÜSİAD Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, il 
ve bölge bazlı kalkınmanın Türkiye’nin kalkınması 
adına büyük bir öneme sahip olduğunu belirterek 
Uşak’ın Türkiye ekonomisindeki yerine ilişkin 

değerlendirmelerde bulundu. Açılış konuşmasının 
ardından düzenlenen panelde BOREN Ulusal Bor 
Araştırma Enstitüsü Başkanı Doç. Dr. Abdülkerim 
Yörükoğlu ile ETİ Maden İşletmeleri Yönetim Kurulu 
Başkanı ve Genel Müdürü Serkan Keleşer, bor 
madeninin kullanım alanları, Türkiye ve dünyadaki 
bor rezervleri, borun daha etkin kullanımı ve AR-GE 
çalışmalarına ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Bor madeni ile ilgili yapılan sunumların ardından 
soru-cevap kısmında katılımcıların konu ile ilgili 
soruları cevaplandırıldı.

Akhisarspor’dan “Süper” Başlangıç

Bor Madeni ve Kullanım Alanları Konusu Uşak’ta Ele Alındı
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MXGP ile Dünya, Afyonkarahisar’da Buluştu
fyonkarahisar Belediyesi ile Türkiye 
Motosiklet Federasyonu iş birliğinde 
düzenlenen Dünya Motokros 
Şampiyonası’nda (MXGP) sezonun 

18. ayak yarışları nefes kesti.

Dünya Motokros Şampiyonası’na Vali Mustafa 
Tutulmaz, eski Orman ve Su İşleri Bakanı Prof. Dr. 
Veysel Eroğlu; Milletvekilleri Ali Özkaya, İbrahim 
Yurdunuseven; Milli Motosikletçi Dünya Şampiyonu 
ve Sakarya Milletvekili Kenan Sofuoğlu, İkmal ve 
Garnizon Komutanı Tuğg. Özdemir Şan, Belediye 
Başkanı Burhanettin Çoban, Gençlik ve Spor Genel 
Müdür Yardımcısı Ömer Altunsoy, Uluslararası 
Motosiklet Federasyonu (FIM) Başkanı Wolfgang 
Srb, Türkiye Motosiklet Federasyonu Başkanı Bekir 
Yunus Uçar ile çok sayıda yerli ve yabancı motosiklet 
tutkunu katıldı.

Aylardır merakla ve heyecanla beklenen şampiyona 
için günler süren hazırlıklar yapıldı. Dünyanın en 
gözde spor yarışları arasında yer alan ve izleyici 
ortalamasında en favori 10 branş arasında yer alan 
Dünya Motokros Şampiyonası’nın 18. ayağı yarışları, 
dünyayı Afyonkarahisar’da buluşturdu.

Şampiyonanın tüm hazırlıklarını yakından takip 
eden ve organizasyona tam destek veren Vali 
Mustafa Tutulmaz, şampiyona süresince de Afyon 
Motor Sporları Merkezi’nden ayrılmadı. 86 ülkede 
canlı, 186 ülkeden ise banttan yayınlarla izleyiciyle 
buluşan yarışlarda MXGP’de 30, MX2’de ise 31 
sporcu yarıştı.

2018 Yılı İlklerin Yılı Oldu

Sıralama turları öncesi festival alanında 
incelemelerde bulunan Vali Mustafa Tutulmaz, 
stantları gezerek yetkililerden bilgiler aldı. Vali 
Tutulmaz ayrıca motokrosçuların dinlenme alanları 
paddock alanına da giderek yarışmacılarla sohbet 
ederek yarışlarda başarılar diledi. 2018 yılının 
Afyonkarahisar için ilklerin yılı olduğuna dikkat 
çeken Vali Mustafa Tutulmaz “Bu yıl sinemadan 
gastronomiye, doğa sporlarından Dünya Motokros 
Şampiyonası’na kadar birçok sportif ve kültürel 
etkinlik Afyonkarahisar’da gerçekleştirildi. 

Afyonkarahisar 2018 yılındaki tanıtım çalışmalarını 
Dünya Motokros Şampiyonası ile taçlandırıyor.” dedi.

Festivalde Aktiviteler Eğlenceli Anlar Yaşattı

Dünya Motokros Şampiyonası’nda Afyonkarahisar 
Motosiklet Festivali katılımcılara unutulmaz anlar 
yaşattı. Organizasyon süresince katılımcılara 
Türk kültürü tanıtılırken farklı aktivitelerle eğlence 
alternatifleri de sunuldu. Aralarında mini golf, 
tırmanma duvarı, zipline, sujeti-flyboard gösterisi, 
canlı langırt, çocuk motosiklet eğitimi, çocuk 
ATV eğitimi, sokak oyunları etkinlikleri, korku evi, 
motosiklet ve araba sergisi, yerel el sanatları, çekme 
basket, rugby eğitimi ve dijital-simulatör yarış 
oyunları da misafirlere eğlenceli dakikalar yaşattı.

Demir Demirkan ve Ceza’dan Muhteşem Konserler

Festivalde 31 Ağustos günü rock müziğin sevilen 
ismi Demir Demirkan sahne aldı. Birbirinden 
güzel şarkıları konsere katılan izleyicileriyle birlikte 
seslendiren Demir Demirkan, şampiyonaya 
renk kattı. Sıralama ve antrenman yarışlarının 
yapıldığı 1 Eylül Cumartesi günü ise rap müziğin 
yıldızı Ceza muhteşem bir konser verdi. Büyük bir 
coşkuyla karşılanan Ceza “Ceza Sahası”, “Fark 
Var”, “Medcezir”, “Holocaust”, “Rapstar”, “Bir Minik 
Mikrofon”, “Panorama Harem”, “Onuncu Köy” gibi 
sevilen parçalarını seslendirdi.

Şampiyonanın son günü Pazar günü ise MX2 ve 
MXGP sınıfında yarışmalar yapıldı. Yarışmalar öncesi 
açılış seremonisi yapıldı.

İlimiz Türkiye’nin Parlayan Yıldızı

Açılışta konuşan ve Afyonkarahisar’ın Türkiye’nin 
parlayan yıldızı olduğunu vurgulayan Vali Mustafa 
Tutulmaz: “İlimiz her geçen gün adından daha fazla 
söz ettiriyor. Afyonkarahisar Türkiye’nin parlayan 
bir yıldızıdır. Bu yıldıza bugün bir yenisini daha 
ekliyoruz. Bu tür dünya çapında bir organizasyonu 
yapabilmek her ilin başarabileceği bir sonuç değil. 
Şampiyonadan alnımızın akıyla çıkarak ilimizi bir 
üst lige taşıyacağız. Turizmin parlayan yıldızı, tarihin, 
termalin, mermerin, lezzetin, kültürün merkezi olan 

ilimizde bu tür etkinliği gerçekleştirmiş olmanın 
mutluluğunu yaşadığımı ifade ederek emeği geçen 
herkese teşekkürlerimi sunuyorum” dedi.

Afyon’u 7 Yıldızlı Bir Şehir Haline Getireceğiz

Afyon Motor Sporları Merkezi’nin dünyanın en iyi 
motokros parkuru olduğuna değinen Eski Orman ve 
Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu: “Gurur duyacağımız 
bir hadise Afyon’da gerçekleşiyor. Afyonkarahisar 
şuanda 5 yıldızlı bir şehir. Allah nasip ederse 2 
yıl içerisinde 7 yıldızlı bir il haline getireceğiz. Ben 
şampiyona için gelen tüm sporculara başarılar 
diliyorum. Bu parkurun açılmasında ve şampiyonanın 
hazırlanmasında emeği geçen herkesi yürekten 
kutluyorum. Federasyon temsilcileri, valimiz, 
milletvekillerimiz ve belediye başkanımızı gönülden 
kutluyorum. İnşallah bu bir başlangıç ve devamı da 
gelecektir. Hayırlı uğurlu olsun. Afyonkarahisar için 
büyük bir şeref. Sözlerimi noktalarken herkesi sevgi 
ve saygılarımla selamlıyorum” dedi.

Yarışma sonunda Vali Mustafa Tutulmaz, Eski 
Orman ve Su İşleri Bakanı Veysel Eroğlu ve Belediye 
Başkanı Burhanettin Çoban tarafından dereceye 
girenlere ödülleri takdim edildi.

Festivalin son gününde sevilen müzik grubu Athena 
konser verdi. Konser etkinliği ile Afyon Motosiklet 
Festivali sona erdi.
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6 Ülkeden Basın Mensupları Frigya Vadileri İçin Kütahya’da
ültür ve Turizm Bakanlığı Tanıtma 
Genel Müdürlüğü ile Frigya Kültürel 
Mirasını Koruma ve Kalkınma Birliği 
(FRİGKÜM) iş birliğinde hazırlanan 

“3 Bin Yıllık Anadolu Efsanesi Tılsımlı Frigya 
Projesi” kapsamında 6 ülkenin önde gelen seyahat 
önderleri, yazarları, blogger ve sosyal medya 
fenomenleri Kütahya’ya geldi.

Kütahya, Afyonkarahisar ve Eskişehir illerini 
kapsayan, UNESCO Dünya Kültürel ve Doğal Mirası 
Geçici Listesi’nde yer alan Dağlık Frigya Bölgesi’nin 
uluslararası tanıtımı için Polonya, Almanya, Çin, 
İsviçre, İtalya ve İngiltere’den Kütahya’ya gelen 
basın mensupları, Vali Ahmet Hamdi Nayir’e 
nezaket ziyaretinde bulundu.

Valilik toplantı salonunda gerçekleşen ziyarette 
Müze Müdürü Metin Türktüzün, Polonyalı basın 
mensupları Pawel Wronski, Pawel Drozd, Çinli 
blogger Shi Enbo; İsviçre, İtalya ve Almanya’dan 

basın mensupları Esther Wyss Aebi, Michele 
Dalla Palma, Markku Rainer Peltonen, Gerald 
H. Ueberscher, İngiltere’den yazar Theresa Ann 
Thompson, blogger Kenan Yıldırım ile Kültür 
ve Turizm Bakanlığı Tanıtma Genel Müdürlüğü 
yetkilileri yer aldı.

“Zenginliğimizi Tüm İnsanlıkla Paylaşmak 
İstiyoruz”

Alanında uzman isimleri Kütahya’da ağırlamaktan 
büyük mutluluk duyduğunu paylaşan Vali Ahmet 
Hamdi Nayir, Kütahya’nın tarihi ve kültürel değerleri 
hakkında heyete bilgiler verdi. Zengin değerlere 
sahip Anadolu’da Kütahya’nın rolüne değinen Vali 
Nayir “Anadolu zengin bir coğrafya. Kütahya’mız da 
o zenginlikte payı olan, o zenginlikten pay alan ve o 
zenginliğe katkıda bulunan bir il. Bu zenginliğimizin 
yalnızca bize ait olmadığına, bütün insanlığa ait 
olduğuna inanıyoruz. Bu paylaşımın da en temel 

esası önce tanıtabilmek. Yapılan araştırmalara 
göre ilimizde 7 bin yıl öncesine ait yaşam izleri var. 
Çok değişik medeniyetler bu topraklarda yaşamış, 
onlar buralara hem eser hem kültür bırakmışlar. 
O kültüre dayalı olarak da hâlen yürürlükte 
olan çini gibi sanatlarımız da var. Zenginliğimizi 
onların gözüyle görmek bizim için bir artı olacak. 
Gelen misafirlerimiz kendi dallarında birçok kişiyi 
etkileyebilecek kişiler. Beklenti çıtamızı yüksek 
tutuyoruz. Kendi yetkinliklerini tanıtımımızda 
kullanmalarını bekliyoruz.” dedi.

Kütahya’nın UNESCO Yaratıcı Şehirler Ağına kabul 
edildiğini, zanaat ve halk sanatları dalında dünyadaki 
37 şehirden biri olurken Türkiye’de ise bu alanda 
ilk şehir olduğunu da heyetle paylaşan Vali Ahmet 
Hamdi Nayir, Kütahya’nın Çavdarhisar ilçesinde yer 
alan, dünyanın ilk borsasının bulunduğu ve “İkinci 
Efes” olarak anılan Aizanoi Antik Kenti’ni ziyaret 
etmeleri tavsiyesinde bulundu.

K

Vali Ahmet Hamdi Nayir’e ECHO Heyetinden Ziyaret
vrupa Sivil Koruma ve İnsani 
Yardım Operasyonları Genel 
Müdürlüğü (ECHO) heyeti, Kütahya 
Valisi Ahmet Hamdi Nayir’e nezaket 

ziyaretinde bulundu.

Vali Ahmet Hamdi Nayir’in Kütahya İl Özel 
İdaresindeki makamında ağırladığı heyette 
ECHO İstanbul Ofisi Başkanı Bruno Rotival 
ile Program Asistanı Caner Nazlı yer aldı. 
Ziyarette Vali Yardımcıları Kenan Eskin 
ile Arif Yalçın, Aile ve Sosyal Politikalar İl 
Müdürü Ömer Turan, İl Göç İdaresi Müdür V. 
Fatih Ahmet Günel de hazır bulundu.

Yürütülen çalışmalar ve projeler hakkında 
Vali Ahmet Hamdi Nayir’e bilgiler veren ECHO 
İstanbul Ofis Başkanı Bruno Rotival “Bizim 
yaptığımız iş insani yardım anlamında. Avrupa 
Birliği ile Türkiye arasında göçmenlerle ilgili 
imzalanan bir anlaşma vardı. 3 milyar avronun 

yaklaşık 1,4 milyar avrosu ofisimizce yönetiliyor. 
1,4 milyar avronun kullanım alanlarıyla ilgili 
Ankara’da Aile ve Sosyal Politikalar Bakanlığı, 
Milli Eğitim Bakanlığı, Sağlık Bakanlığı ve ilgili 

mercilerle birlikte belirlemeye çalışıyoruz. Aile 
ve Sosyal Politikalar Bakanlığımızla yaptığımız 
çalışma ‘Kızılay Kart Projesi’, bunun yanında Milli 
Eğitim Bakanlığımızla beraber yürüttüğümüz 
‘Şartlı Eğitim Yardımı’ var. Sağlık alanında 

ise Sağlık Bakanlığımızca açılan, Göçmen 
Sağlık Merkezleri var, onları destekliyoruz. 
Bunun yanında Göç İdaresi Genel Müdürlüğü 
ile gerçekleştirdiğimiz bir proje de Suriyeli 

göçmenlerin verilerinin güncellenmesiyle 
ilgili.” dedi.

Ziyaretten memnuniyet duyduğunu ifade 
eden Vali Ahmet Hamdi Nayir, Kütahya Göç 
İdaresi Müdürlüğüne kayıtlı tüm göçmenlerin 
Türk vatandaşlarının sahip olduğu haklardan 
faydalanabildiğini söyledi.

Vali Ahmet Hamdi Nayir, 600 Suriyeli 
vatandaşın olduğu Kütahya’da verilerin 
Göç İdaresi Genel Müdürlüğü kaynaklarıyla 

güncellendiğini, Kızılay Kart Projesi’nden 4 
bin 650 yabancının faydalanabildiğini, 38 
engelli göçmene ise Aile ve Sosyal Politikalar 
İl Müdürlüğü tarafından evde bakım hizmeti 
verildiğini söyledi.
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umhurbaşkanı Recep Tayyip 
Erdoğan’ın eşi Emine Erdoğan’ın 
himayelerinde Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığınca başlatılan “Sıfır Atık” 

projesi kapsamında Manisa Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğünce gerçekleştirilen uygulamalar 
yerinde incelendi.

Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer, Vali 
Yardımcısı Ünal Çakıcı, Şehzadeler Kaymakamı 
İsmail Çorumluoğlu, Şehzadeler Belediye Başkan 
Yardımcısı İsmail Önal, kamu kurum ve kuruluş 
amirleri ve basın mensuplarına yapılan sıfır atık 
uygulamaları tanıtım programında “Atıktan Geri 
Dönüşüm Ürünleri Sergisi” de açıldı.

Sergi açılışında konuşan Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürü Nurettin Aytekin Sıfır Atık projesiyle israfın 
önlenmesi, kaynakların daha verimli kullanılması, 
atık oluşumunun azaltılması ve bu sayede 
geri kazanımın sağlanmasının hedeflendiğini 
vurgulayarak “Atıkların geri dönüşüm ve geri 
kazanım sürecinde değerlendirilmeden bertarafı, 
hem maddesel hem de enerji olarak ciddi kaynak 
kayıplarına neden olmaktadır. Dünyadaki nüfus 
artışı, tüketimde de kaçınılmaz bir artışa sebebiyet 
vermekte, sahip olduğumuz sınırlı kaynaklar 
artan ihtiyaçları karşılayamamaktadır. Bu durum 
göz önüne alındığında doğal kaynakların verimli 
kullanılmasının önemi artmakta, bu nedenle 
de son yıllarda dünyada sıfır atık uygulama 
çalışmaları hem bireysel hem de kurumsal 
olarak yaygınlaşmaktadır. Sürdürülebilir kalkınma 
ilkeleri çerçevesinde Bakanlığımız, atıkları kontrol 
altına almak, gelecek nesillere temiz, gelişmiş, 
yaşanılabilir bir Türkiye bırakmak amacıyla 
Sıfır Artık projesiyle ilgili çalışmaları 2017 yılı 
Haziran ayında başlatmıştır. Bakanlığımız 2018 
yılından 2023 yılına kadar sürecek bir eylem 
planı hazırlamıştır. Sıfır Atık projesi, Ankara’dan 
başlayarak tüm Türkiye’de aşamalı olarak hayata 
geçirilecektir. Manisa ilimizde de uygulamanın 
2021 yılına kadar il geneline yaygınlaştırılması 
amaçlanmaktadır. Ülkemizde oluşan evsel atıkların 

yüzde 52’sini organik atıklar, yüzde 20’sini plastik 
atıklar oluşturmaktadır. Bu oranlara bakıldığında 
atıkların büyük bir kısmının değerlendirilebilir 
olduğu gözlemlenmektedir. Bu projede en temel 
unsur, atıkların kaynağında ayrıştırılmasıdır. Yani 
her şey evimizde, iş yerimizde başlıyor. Bu noktada 
bireysel bilinç son derece önemli, ancak kurumsal 
kararlılık da en az onun kadar önem arz ediyor. 
Dünyadaki başarılı atık yönetim örnekleri de bunu 
doğruluyor.” diye konuştu.

Aytekin, öncelikle kamu kurumlarında, sonrasında 
tüm Türkiye’de yaygınlaşması hedeflenen Sıfır Atık 
projesinin, sadece bir çevre duyarlılığı çalışması 
değil, insanlığın geleceğiyle ilgili bir sorumluluk 
hareketi olduğunu belirterek “Bize emanet 
edilen doğayı gelecek nesillere devredebilmek 
de insanlığın en büyük sorumluluğudur. İl 
Müdürlüğümüzde de projeyle ilgili çeşitli 
çalışmalar yapılmaktadır.” dedi.

Manisa Valisi Mustafa Hakan Güvençer 
de “Bütün dünyada gelişen atık yönetimi 
ve atıkların yeniden kazanımı çabaları 
çerçevesinde, Cumhurbaşkanlığımız ve özellikle 
Cumhurbaşkanımızın saygıdeğer eşleri Emine 

Erdoğan Hanımefendi’nin de himayelerinde 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığımızca Türkiye 
genelinde başlatılan Sıfır Atık projesinin bir 
ayağı olmak üzere Manisa Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğümüzün özellikle kadın çalışanlarının bu 
projeye katkı vermek üzere atık malzemelerden 
oluşturdukları yeni materyallerinin sergilendiği 
sergiyi hep beraber açıyoruz. Çevre ve Şehircilik İl 
Müdürlüğümüzü, ama özellikle Çevre ve Şehircilik 
İl Müdürlüğümüzün çalışanlarını, bu sergiye emek 
veren değerli memurelerimizi, bu çalışmalara katkı 
sağlayan Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğümüzü 
yürekten kutluyorum, hayırlı olsun diyorum.” dedi.
Daha sonra “Atıktan Geri Dönüşüm Ürünleri 
Sergisi” açılış kurdelesi kesildi. Sergideki ürünleri 
inceleyen Vali Güvençer ve beraberindekiler 
kurumdaki sıfır atık uygulamalarını görerek bilgi 
aldı.

Program sonunda Vali Güvençer ve diğer protokol 
Yunusemre Halk Eğitimi Merkezi Müdürlüğünce 
düzenlenen, geri dönüşüm ürünlerinin kullanıldığı 
ambalaj ve paketleme kursu öğretmeni Nazan 
Ercan’a teşekkür plaketi ve kursa devam 
eden Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğünün 12 
personeline kurs bitirme belgelerini verdi.

Manisa Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Sıfır Atık Projesinde 
Kurumlara Örnek Oluyor

C



Mesleki Eğitim Merkezi ve Kazcıoğlu Kurumsal Sosyal 
Sorumluluk Bilinci

Mesleki Eğitim Merkezi Tanıtımı

Mesleki eğitim merkezleri çıraklık eğitimi esasına 
göre eğitim veren kurumlardır.
Çıraklık eğitiminin amacı çırak yaşında olup,

Okul sistemi dışında bulunan gençlere temel 
meslek eğitimi vermek ve bu bireyleri işe 
yerleştirmek,
Çıraklık sistemine girecek bireylerin uygun 
meslek seçimine rehberlik yapmak,
14-18 yaş grubunda olup geleceğini bir iş 
yerinde çalışarak kurmaya çalışan bireylere 
çıraklık sistemi yoluyla meslek eğitim vermek,
İş hayatı içinde bulunup 14-18 yaş grubunda 
olan gençleri eğitim süresince sosyal güvenlik 
şemsiyesi altına almak,
Ülke genelinde çeşitli mesleklerde kalfalık ve 
ustalık standartlarını belirlemek, 
İş yerlerinde öğrenilemeyen iş ve işlemleri ders 
araç ve gereçleriyle zenginleştirilmiş laboratuvar 
ve atölyelerde öğretmek,
Kalfa ve ustaların meslek kurslarıyla 
mesleklerinde gelişmelerini sağlamak,
Ustaların iş yerlerinde çırak öğrencilere 
sanatlarını daha iyi öğretmelerini sağlamak 
amacıyla “Usta Öğreticilik” kurslarıyla gelişimini 
sağlamak,
İş hayatında çalışma disiplinini sağlamak,
Eğitim kurumlarıyla iş hayatı arasında iş birliğini 
geliştirmek,
İş hayatının belli bir düzene bağlanmasına katkı 
sağlamak,
Yapılan işlerin teknolojisinin, kalitesinin ve 
veriminin yükselmesini sağlamaktır.
























Mesleki Eğitim Merkezleri İle İlgili 

Bilinmesi Gereken Önemli Noktalar

 Bir mesleği öğrenmek isteyen en 

az ilköğretim mezunu ile lise, mesleki 

ve teknik anadolu lisesi mezunları veya 

değişik sebeplerden ara sınıflarından 

ayrılanlar da mesleki eğitim merkezlerine 

kayıtlarını yaptırabilir.

 İlköğretim okulunu bitirmiş, bünyesi 
ve sağlık durumu gerçekleştireceği 
mesleğin gerektirdiği işleri yapmaya 
uygun olduğunu doktor raporu ile 
belgeleyen 14 yaşından küçük bireyler, 
14 yaşına kadar aday çıraklık sözleşmesi 
imzalayabilir. Sözleşme imzalayan aday 
çıraklar, 14 yaşına girince aday çırak 
sözleşmelerini çıraklık sözleşmeleri ile 		
          değiştirmekle yükümlüdür.

 Mesleki eğitim merkezinde eğitime 

devam eden öğrenciler aynı zamanda 

açık öğretim lisesine kaydını yaptırarak 

lise öğrenimini de tamamlayabilir.

 Mesleki eğitim merkezlerini 

bitiren öğrenciler de diğer ortaöğretim 

kurumlarını bitiren öğrenciler gibi 

üniversiteye gidebilir.

 Yasaların diğer öğrencilere tanımış olduğu tüm haklardan mesleki eğitim merkezlerine kaydolan öğrenciler de yararlanabilmektedir. Ayrıca okudukları süre içerisinde SGK primleri devlet tarafından ödenmektedir.
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20. yüzyılın başlarında işletmeler yalnızca 
kâr elde etmeyi; sahiplerini, ortaklarını ve 
hissedarlarını mutlu etmeyi amaçlarken yüzyılın 
ortalarından itibaren aynı zamanda paydaşları 
olan çalışanlarına, diğer işletmelere, topluma, 
çevreye ve tüketicilere karşı da sorumlu oldukları 
gerçeği ile karşı karşıya kalmışlardır. Önceleri 
işletmeler, yasal düzenlemelerle belli alanlarda 
sosyal sorumluluklarını yerine getirirken daha 
sonra özellikle faaliyet gösterdikleri alanlar başta 
olmak üzere, kendi istek ve kararlarıyla çeşitli 
sosyal sorumluluk projeleri yapmaya ya da 
yapılan projelerde destekleyici olarak yer almaya 
başlamışlardır. Gerçekleştirilen bu projeler kurumsal 
sosyal sorumluluk çatısı altında gerçekleştirilir. 
Kurumsal sosyal sorumluk ise “İşletmenin tüm 
paydaşlarının yaşam kalitesini iyileştirirken etik 
davranmayı, doğal çevreyi korumayı ve ekonomik 
gelişmeye katkıda bulunmayı, sürekli bir amaç 
olarak kabul etmesi fikri” olarak tanımlanabilir.

Kütahya ili Simav ilçesinde faaliyet gösteren 
Kazcıoğlu Otomotiv Sanayi ve Ticaret Limited 
Şirketi gerçekleştirdiği proje ve faaliyetlerle 
kurumsal sosyal sorumluluk alanında önemli 
adımlar atmaktadır. Kazcıoğlu ailesi ilk kuşaklardan 
itibaren kendileri de sanayinin içerisinden yetişip 
bugünlere gelmiş olmaları nedeniyle özellikle 
mesleki ve teknik eğitime özel bir önem ithaf 
etmektedir ve bu yönde sosyal sorumluluk projeleri 
gerçekleştirmektedir. Babaları adına yaptırdıkları 
Halil İbrahim Kazcıoğlu Mesleki Eğitim Merkezi 
ile anneleri adına yaptırdıkları Raife Kazcıoğlu 
Çırak Öğrenci Pansiyonu bu konuda öne çıkan 
iki iyi örnektir. İlçede birçok eğitim yatırımına da 
destek olan Kazcıoğlu ailesi bugünlerde Kütahya 
Dumlupınar Üniversitesi Simav Teknoloji Fakültesi 
Makine Mühendisliği bölüm atölyesi yapımını da 
üstlenmiş bulunmaktadır. 

Yaptırdıkları Halil İbrahim Kazcıoğlu Mesleki Eğitim 
Merkezi ile bölgedeki iş gücü piyasasındaki arz 
ve talep dengesini oluşturmak, mesleki ve teknik 
eğitim mezunlarının istihdam oranını artırmak 
ve iş gücünün gerçek iş ortamlarında yetişmesi 
amaçlanmaktadır. Çalıştırılan elemanların 
tamamına yakını teknik okul ve mesleki eğitim 
merkezi mezunudur. Aynı zamanda 3308 sayılı 
Kanun’a dayalı olarak işletmelerde meslek eğitimi 
uygulamaları, mesleki ve teknik anadolu lisesi 
ve mesleki eğitim merkezi öğrencileriyle birlikte 
yürütülmektedir. TSE ve ISO standartlarında üretim 
yapan ve ürünlerini hem iç piyasaya ve hem de 25 
ülkeye ihraç eden bu fabrika, çıraklık eğitiminin 
12 yıllık zorunlu eğitim içerisine alınmasından 
sonra bu öğretim yılından itibaren gelecek için 
kendi elemanını kendi yetiştirme kararı alarak 
istihdam garantili çırak kaydı yapmaya başlamıştır. 
Gelecekteki ustalarını çekirdekten yetiştirmek 
isteyen Kazcıoğlu ailesi, özellikle dezavantajlı 
öğrencilere büyük önem vermektedir. Bu 
öğrencilerin hem mesleki eğitim merkezinde eğitim 
almalarını hem de pansiyonlarında konaklamalarını 
ve her türlü ihtiyaçlarını gidermelerine katkı 
sağlamaktadır.

2017-2018 eğitim öğretim yılında “makine 
teknolojisi alanı bilgisayarlı makine imalatı dalı, 
metal teknolojisi alanı kaynakçılık dalı ve elektrik 
– elektronik teknolojisi alanı endüstriyel bakım 
onarım dalı” bölümlerinden toplam 18 çırak 
öğrenciyi istihdam garantili olarak kaydetmiş. 
2018-2019 eğitim öğretim yılında ise yine bu 
rakamlarda çırak öğrenciyi kaydedecektir.

Bu güzel girişimin bölgemiz ve ülkemizdeki tüm 
özel sektör firmalarına örnek olmasını temenni 
eder, Kazcıoğlu ailesine teşekkürlerimizi sunarız.

 

 

 

 

25MARTI



Halk Sağlığı Sokağı” etkinliği Uşak 
Valisi Salim Demir ve eşi Nezahat 
Demir’in katılımıyla başlatıldı. 
Tiritoğlu Parkı’nda gerçekleştirilen 

açılış programına Vali Salim Demir ve eşi Nezahat 
Demir Hanımefendi’nin yanı sıra Uşak İl Sağlık 
Müdürü Dr. Sedat Kavas ile İl Sağlık Müdürlüğü 
yetkilileri, görevli personel ve vatandaşlar katıldı.

Konu ile ilgili bir değerlendirmede bulunan Vali 
Salim Demir ”Şu anda içinde bulunduğumuz bu 
sokakta T.C. Sağlık Bakanlığının bir kısmı 10-15 
yıldır, bir kısmı daha bir kısa süredir verilmekte 
olan hizmetleriyle ilgili farkındalık oluşturmak için 
toplanmış bulunuyoruz.

Bu sokakta ‘Sağlıklı yaşam aracı’, ‘ağız ve diş 
sağlığı tarama aracı’, ‘yaşama yol ve ekibi ve 
aracı’, ‘eğitim ve araştırma hastanesi diyabet 
okulu stantı’, ‘gebe ve bebek sağlığı stantı’, ‘kanser 
taramaları stantı’, ‘kronik hastalıklar stantı’, ‘akılcı 
antibiyotik kullanımı stantı’, ‘bağımlılıkla mücadele 
stantı’, ‘bulaşıcı hastalıklar ve aşılama stantı’, 
‘diyetisyen’, ‘psikolog’ aracılığıyla Uşak halkına 

sağlık konularında bilgilendirme ve danışmanlık 
hizmeti verilecektir. Bunun yanında İl Sağlık 
Müdürlüğü personelince stantlarda parmak ucu 
kan şekeri ölçümü, tansiyon ölçümü, nefeste 
karbonmonoksit ölçümü, boy ve kilo ölçümü 
yapılacaktır.

İlimizde önemli ve güzel sağlık hizmetleri 
sunuluyor. Şu anda ilimiz, 365.000 nüfusa sahip 
olmakla beraber afiliye uygulamasıyla üniversite 
ile beraber tıp fakültesi hizmetinin de verildiği bir 
il konumundadır. Ancak vatandaşlarımız verilen 
sağlık hizmetleri hakkında yeterli bilgiye sahip 
olmayabilir. Bu nedenle Uşak’ta uzun süredir 
yaşayanların bile farkında olmadıkları, bilmedikleri 
veya gidip yararlanmadıkları birçok sağlık hizmetini 
burada toplu olarak tanıtmış olacağız. İstiyoruz 
ki, bundan sonra tüm Uşaklılar bu hizmetlerden 
daha kapsamlı şekilde yararlansınlar. Çünkü 
devletin sunduğu hizmetlerin en önemlilerinden iki 
tanesi, sağlık ve eğitimdir. Daha önceleri de ifade 
ettiğim gibi sağlık ve eğitim olmazsa olmaz. 2 
temel hizmet sektörüdür ve birbiriyle kaynaşmış, 
birbirini destekleyen sektörlerdir. Bir toplumda 

eğer bireyleri eğitimli yaparsanız onları sağlıklı 
yapmanız da kolaylaşır, eğer bir toplumda bireylerin 
çoğunluğu sağlıklı ise o zaman o toplumda eğitim 
seviyesini yükseltmek de kolaylaşmış olur.

Dolayısıyla devletimizin bu güzel imkânlarıyla 
tüm bireylerimizin, 81 milyon insanımızın 
sağlıklı ve eğitimli olmasını diliyoruz. Bu sağlık 
hizmetlerinin verilmesinde emeği geçen başta 
Sağlık İl Müdürümüz olmak üzere burada bulunan 
ve bulunmayan tüm sağlık çalışanlarımıza, 
sağlık ekiplerimize hem Uşak Valisi olarak hem 
şahsım adına hem de Uşaklılar adına çok çok 
teşekkür ediyorum. Bu güzel çalışmanın da hayırlı 
sonuçlarla, vatandaşlarımızda olumlu bir algı 
oluşturmasını diliyorum.” dedi.

Uşak İl Sağlık Müdürlüğü “Halk Sağlığı Sokağı” Etkinliği Başladı

“

şak Amatör Spor Kulüpleri 
Federasyonu (ASKF) tarafından 
hayata geçirilen Amatör Spor 
Kulüpleri Federasyonu Altyapı 

Geliştirme Projesi ile gençler kötü alışkanlıklardan 
uzaklaştırılırken kentteki lisanslı genç sporcu 
sayısının arttırılması hedefleniyor. Kısa ve uzun 
vadeli planlarla hayata geçirilen dev proje ile hedef 
2025 sezonuna kadar kentte sayısı 120 olan 
lisanslı genç sporcu sayısını 5 bine yükseltmektir.

Proje, sanal oyunlara hapsolmuş ve obezite, 
asosyallik gibi çeşitli tehditlerle karşı karşıya kalan 
gençleri bu risklerden uzaklaştırmak için futbola 
başlama yaşını 13‘ten 8’e düşürmeyi öngörüyor.

Uşak ASKF Başkanı Osman Kocabıyık ve 
beraberindeki heyet spor dostu Uşak Belediye 
Başkanı Nurullah Cahan’ı makamında ziyaret 
ederek projeye ilişkin desteklerini istedi. Projeye 
destek vereceklerini ifade eden Başkan Cahan 
ise bu tarz çalışmaların kent açısından önemine 
vurgu yaptı.

Utaş Uşakspor’un futbola kazandırdığı canlılığa 
işaret eden Başkan Cahan “İstiyoruz ki kentimiz 

kültür ve sanatta, sosyal projelerde, kentin fiziki 
dönüşümünde olduğu gibi sporda da sağlam 
temeller üzerinde yükselsin. İki sezon üst üste 
şampiyon olarak spor meşalesini Uşak’ta 
alevlendirdik. Gençlerimize yönelik önemli spor 
projeleri ve turnuvaları gerçekleştirdik. Şehrimizi 
sporun başkenti yapmak gayesiyle sporda da 
dönüşüm adına çalışıyoruz. Hem geleneksel hem 
de yaygın spor branşlarında Uşak Belediyesi 
olarak daima varız. Şehrimizde profesyonel ve 
amatör sporlar şaha kalkıyor. Projemizde emeği 
geçen herkese teşekkür ediyorum.” dedi.

Profesyonelliğin en önemli basamağının süreklilik 
olduğunu kaydeden Cahan, bu proje ile hem 
gençleri sporla buluşturacaklarını hem de Utaş 
Uşakspor’a yerli futbolcular yetiştirileceğini 
belirtti. Belediye olarak spora yatırım yapmaya 
devam ettiklerini kaydeden Cahan, park ve 
bahçelerdeki spor aletlerinden bisiklet ve yürüyüş 
parkurlarına kadar her alanda sporun halkın 
ayağına götürüldüğünü kaydetti.

2016 yılı nüfus verilerine göre Uşak’ta 24 bin 
10-14 yaş gurubu çocuk bulunduğunu ve 12 
binini erkeklerin oluşturduğunu belirten Uşak 

ASKF Başkanı Osman Kocabıyık ise kurumlar 
arası iş birliği ile sporda değişimin Uşak imzası 
taşıyacağını söyledi. Kocabıyık “Mevcutta toplam 
4 takımda 120 lisanslı genç sporcumuz var. 
Ancak bu rakam nüfus verilerine göre oldukça 
düşük ve bizler gençlerimizi sporla daha iç içe 
bir yapıya kavuşturmak istiyoruz. Kısa vadede 
takım sayısını 10’a yükselterek her takıma ait 
alt branşlarda yaklaşık yüzer topçu yetiştirmeyi 
planlıyoruz. Bu kapsamda desteklerini istediğimiz 
Belediye Başkanımız Sayın Nurullah Cahan’a 
sağladıkları birliktelik ve dayanışma nedeniyle 
çok teşekkür ediyoruz. İnşallah Belediyemizin 
de destekleriyle Utaş Uşakspor’da olduğu gibi 
amatör kulüplerimizde ve gençlerimizde de 
gelişim artarak sürecek.” dedi.

Uşak’ta Amatör Sporlara Destek

U
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Ağustos Zafer Bayramı tüm 
yurtta olduğu gibi Afyonkarahisar, 
Kütahya, Manisa ve Uşak 
illerimizde de çeşitli etkinliklerle 

kutlandı. İl protokolü ve halkın katılımıyla 
gerçekleştirilen etkinliklerde zafer coşkusu, birlik 
ve beraberlik duygusu, vatan sevgisi bir kez daha 
gözler önüne serildi.

Afyonkarahisar’daki program kapsamında 
önce Kocatepe Parkı Atatürk Anıtı’na çelenkler 
sunuldu. Daha sonra Vali Mustafa Tutulmaz 30 
Ağustos Zafer Bayramı tebriklerini makamında 
kabul etti. Törene Vali Mustafa Tutulmaz’ın yanı 
sıra, Milletvekili İbrahim Yurdunuseven, İkmal ve 
Garnizon Komutanı Tuğg. Özdemir Şan, Zafer 
Haftası kutlamaları için ilimize gelen misafir 
Generaller, Belediye Başkan Vekili Mahmut Karcı, 
Cumhuriyet Başsavcısı Mehmet Özel, Afyon 
Kocatepe Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Mustafa 
Solak, Baro Başkanı Turgay Şahin, Vali Yardımcıları, 
siyasi partilerin temsilcileri, askeri erkân ve daire 
müdürleri katıldı. Kocatepe Parkı’nda düzenlenen 
tören; Vali Mustafa Tutulmaz, Garnizon Komutanı 
Tuğg. Özdemir Şan ve Belediye Başkan V. 
tarafından Atatürk Anıtı’na çelenk sunulması ile 
başladı. Daha sonra yapılan saygı duruşunun 
ardından İstiklal Marşı okundu. Cumhurbaşkanı 
Recep Tayyip Erdoğan’ın Zafer Bayramı kutlama 
mesajının okunması ile Kocatepe Parkı’ndaki 
tören sona erdi.

Kütahya’nın Altıntaş ilçesine bağlı Zafertepe 
Çalköy’deki 30 Ağustos Zafer Bayramı 
kutlamalarına Gençlik ve Spor Bakanı Mehmet 
Muharrem Kasapoğlu, Kütahya Valisi Ahmet 
Hamdi Nayir, Afyonkarahisar Valisi Mustafa 
Tutulmaz; Kütahya Milletvekilleri Ahmet Tan, 
Ceyda Çetin Erenler, Ahmet Erbaş; Kütahya Hava 
Er Eğitim Tugay ve Garnizon Komutanı Hava 
Piyade Tuğgeneral Necati Gündüz, Afyonkarahisar 
İkmal ve Garnizon Komutanı Tuğgeneral Özdemir 
Şan, Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu, 
Afyonkarahisar Belediye Başkan V. Ziya Arı, ilçe 
kaymakamları, ilçe belediye başkanları, askeri ve 
mülki erkân, sivil toplum kuruluşu temsilcileri, çok 
sayıda vatandaş ve Türkiye’nin 81 ilinden binlerce 
genç katıldı. Törende Gençlik ve Spor Bakanı 

Mehmet Muharrem Kasapoğlu, Vali Ahmet 
Hamdi Nayir, Hava Er Eğitim Tugay ve Garnizon 
Komutanı Hava Piyade Tuğgeneral Necati Gündüz 
ile Kütahya Belediye Başkanı Kamil Saraçoğlu 
tarafından tören birlikleri denetlenerek halkın 
bayramı kutlandı. Afyonkarahisar Belediyesi 
Mehteran ekibinin gösterisiyle başlayan 
kutlamalar, saygı duruşunda bulunulması ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla devam etti.

Manisa’daki törenlere Vali Mustafa Hakan 
Güvençer; Manisa Milletvekilleri Murat Baybatur, 
Tamer Akkal; Manisa 1’inci Komando Eğitim 
Tugay Komutanı Albay Güven Dere, Manisa 
Büyükşehir Belediye Başkan V. Mehmet Güzgülü, 
Manisa Celal Bayar Üniversitesi Rektör Yardımcısı 
Muzaffer Tepekaya; Vali Yardımcıları H. Volkan 
Köksal, Mesut Eser, Abdullah Etil, Ünal Çakıcı; 
Yunusemre Kaymakamı Ahmet Erdoğdu, İl 
Jandarma Komutanı Tuğgeneral Erhan Can, 
İl Emniyet Müdürü Fevzi Bilgiç, Şehzadeler 
Belediye Başkanı Ömer Faruk Çelik, Yunusemre 
Belediye Başkanı Mehmet Çerçi, askeri erkân, 
daire müdürleri, öğrenciler ve vatandaşlar katıldı. 
Şehzadeler ilçesi Cumhuriyet Meydanı’nda 
düzenlenen Çelenk Sunma Töreni’nde Atatürk ve 
Milli Egemenlik Anıtı’na Manisa Valiliği ve Manisa 
Büyükşehir Belediye Başkanlığı çelengi sunuldu. 
Çelenk sunulmasının ardından saygı duruşunda 
bulunuldu, İstiklal Marşı okundu. Törende 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 30 

Ağustos Zafer Bayramı mesajının okunmasının 
ardından Manisa 1’inci Komando Eğitim Tugay 
Komutanlığı Öğretmen Binbaşı Hakan Rendeci 
tarafından günün anlam ve önemini belirten 
konuşma yapıldı.

30 Ağustos Zafer Bayramı 96. yıl dönümü 
tüm yurtta olduğu gibi Uşak’ta da düzenlenen 
törenle kutlandı. Atatürk Anıtı’na çelenklerin 
sunulmasıyla başlayan kutlama programı, Vali 
Salim Demir’in makamında tebrikleri kabulüyle 
devam etti. Kabulün Ardından 30 Ağustos Zafer 
Bayramı kutlama programı 15 Temmuz Şehitler 
Meydanı’nda devam etti. Meydanda düzenlenen 
törene Vali Salim Demir ve eşi Nezahat Demir; 
Milletvekilleri İsmail Güneş, Özkan Yalım ve eşi; 
Belediye Başkanı Nurullah Cahan, Cumhuriyet 
Başsavcısı Bünyami Korkmaz, Adalet Komisyonu 
Başkanı İsmail Deniz, Uşak Üniversitesi Rektörü 
Prof. Dr. Ekrem Savaş ve eşi, Baro Başkanı Av. 
Gürcan Sağcan, Vali Yardımcısı Sait Topoğlu, 
Vali Yardımcısı ve İl Özel İdaresi Genel Sekreteri 
Ömer Kalaylı, Hukuk Müşaviri Ayşe Şeyda 
Çağlar, İl Jandarma Komutanı J. Albay Yalçın 
Baysal, diğer protokol üyeleri, daire müdürleri, 
gaziler ve vatandaşlar katıldı. Saygı duruşu ve 
İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başlayan tören, 
İl Jandarma Komutan Yardımcısı J. Albay 
Hikmet Uz’un günün anlam ve önemini belirten 
konuşmasıyla devam etti. Tören şiirlerin okunması 
ve halk oyunları gösterisi ile sona erdi.

30 Ağustos Zafer Bayramı Bölgemizde Coşkuyla Kutlandı

30
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ayın Ömre Aydın, sizi kısaca 
tanıyabilir miyiz?

1965 yılı Uşak ili Karahallı ilçesi 
doğumlu olup 1999’dan beri glütensiz diyetle 
yaşamımı sürdürmekteyim. 

Uşak Çölyak PKU Elele Derneği kuruluşu hakkında 
bilgi verebilir misiniz? 

2015 yılına kadar sosyal medyada glütensiz diyet 
gruplarını ve glütensiz ürün satan firmaları takip 
ediyordum. Uşak’ta çölyak ve pku (Fenilketonüri 
hastalığı) derneğinin yokluğunu belirgin bir şekilde 
hissetmeye başlamıştım. Kendi çektiğim sıkıntılar 
ve 18 yaşındaki pku rahatsızlığı bulunan bir gencin 
“İlk defa Türk kahvesi içeceğim, özel bir gün 
bekliyorum.” sözü beni dernek kurmaya yöneltti. 
Tabii ki bunun yanında küçücük çölyaklı çocukların 
çektiği sıkıntılar da var.

Bu sıkıntıları görünce çocuklarımıza yardım 
etmek, çölyak ve pkulu bireylerin yaşam kalitesini 
artırabilmek amacıyla Uşak’ta dernek kurmaya 
karar verdim. Bunun üzerine farklı illerdeki çölyak 
derneklerinin tüzüklerini inceleyip diğer illerdeki 
dernek başkanı arkadaşlardan bilgiler edindim. 
Uşak’taki bazı sivil toplum kuruluşlarından ve 
Kent Konseyi Başkanı’ndan dernek kurulması 
aşamasında bilgiler aldım. Çölyak ve pku hasta 
sayısı hakkında araştırmalar yapıp kesin olmasa 
da belirgin çölyak rahatsızlığı olan kişi sayısına 
ulaştım. Derneğin kurulmasında ilk adım olarak 

Uşak Valiliği İl Dernekler Müdürlüğüne başvurdum. 
26.03.2016 tarihinde kuruluş aşamamız 
gerçekleşti. Dernek adresi KETEM olarak 
gösterdiğimiz yerden Gıda Bankası Yardımlaşma 
Vakfı binasındaki boş alana Uşak Çölyak ve PKU 
El Ele Derneği olarak geçtik. Burada üyelerle 
etkinliklerimizi sürdürürken Uşak Eczacılar Odası 
Başkanlığı ile yürüttüğümüz “Öğütücü Projesi”ne 
Uşak Belediyesini de dâhil edip şu anki yerimiz 
olan Belediye İş Hanı’nın 3. katında faaliyetlerimizi 
sürdürmeye başladık.

Uşak Çölyak PKU Elele Derneği olarak derneğin 
faaliyetlerinden bahsedebilir misiniz?

Nisan ayı itibarıyla Milli Eğitim Müdürlüğünden 
izin alarak Medikal Park Hastanesi Diyetisyeni ile 
birlikte dernek olarak çölyak ve pkulu öğrencilerin 
okullarında seminerler vererek okul kantinlerine 
çölyak ve pku ile ilgili afişler asıp farkındalık 
oluşturmaya çalıştık.

08.05.2016 tarihinde glütensiz diyete dikkat 
çekmek adına bir kafede basın açıklaması yapıp 
her kahvaltı tabağına glütensiz bir dilim ekmek 
koyarak etkinliğimizi gerçekleştirdik ve aynı günün 
akşamı 40 kişilik üye grubu ile Schar firmasının 
düzenlediği glütensiz etkinlik için İstanbul’da “9 
Mayıs Çölyaklılar Günü” kutlamasına katıldık.

16.05.2016 tarihinde “Çölyak Pku Farkındalık 
Semineri”ni gastroloji doktoru, çocuk doktoru, 
psikolog, diyetisyen, özel eğitim öğretmeni ve Uşak 

Milli Eğitim Müdürü’nün katılımıyla Atatürk Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirdik.

01.06.2016 tarihinde Maltepe Belediyesinin 
hazırlamış olduğu “Glutensiz Hayata Merhaba 
Diyoruz” etkinliğine katılım sağladık.

2016 yılının Aralık ayında “Manisa Sivil Düşün AB 
Programı Projesi: Savunuculuk Eğitimi”ne katılım 
sağladık.

09.10.2016 “Çölyak ve Pku Ağız Diş Sağlığı 
Konferansı”mızı Uşak Üniversitesi Diş Fakültesi 
öğretim görevlisi, gastroloji uzmanı, diyetisyen 
ve üretici firmaların katılımıyla Atatürk Kültür 
Merkezi’nde gerçekleştirdik.

04.01.2017 tarihinde anaokulunda okuyan, 
glütensiz diyet yapan çocuğumuzun okulunda yaş 
günü kutlaması yaparak öğrencilere çölyak ve pku 
hakkında bilgiler verdik.

S

Röportaj

Hazırlayan | Suat Bayram | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

Ömre AYDIN
Uşak Çölyak PKU 
Elele Derneği                                    
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19.01.2017 tarihinde dernek binamızın resmi 
açılışını Uşak Valimizin Eşi Hanımefendi, Belediye 
Başkanımız ve Eşi Hanımefendi, siyasi parti 
temsilcileri, sivil toplum kuruluşu temsilcileri, firma 
yetkilileri ve davetlilerin katılımıyla gerçekleştirdik.

02.04.2017 tarihinde derneğin 1. yıl kutlamasını 
gerçekleştirdik. 1. yıl kutlamamızda glütensiz ve 
düşük proteinli pasta yapımı ve süslemesi yaparak 
pastaları üyelerimize ikram ettik.        
                                        
Çölyaklılar Günü’nü dernek üyeleri ve halkın 
katılımı ile birlikte Uşak Belediyesinin önünden 
Uşak Atatürk Anıt’ına yürüyerek 10.04.2017 
tarihinde başlattığımız etkinliğimizi, Uşak Atatürk 
Anıtı önünde glütensiz ve düşük proteinli lokma 
ikramı yaparak tamamladık.

Derneğimizin karabuğday ekimini gerçekleştirdiği 
tarla tanıtımını Uşak Valimiz Salim Demir’in katılım 
sağladığı bir etkinlik ile gerçekleştirdik. Ağustos 
ayında hasatını yaptığımız karabuğdaylarımızı un 
hâline getirip üyelerimize ücretsiz olarak dağıttık.

01.10.2017 tarihinde “Düğün ve Mevlüt 
Yemeklerinde Glütene Dikkat” etkinliğini 
üyelerimizden birinin düğününde gerçekleştirdik.

15.10.2017 tarihi aşure ayı olduğundan dolayı 
dernek binamızda “Glütensiz Aşure Etkinliği” 
düzenleyerek ayın önemine dikkat çektik.

Yıllardır pide kokusu alıp yiyemeyen çölyaklı 
üyelerimize kıymalı pide yeme zevkini ve glütensiz 
baklavanın tadına varma heyecanını yaşattık.

Pkulu çocuklarımız için de farklı bir gün özel 
üretilmiş et ikamesi ile hamburger etkinliği 
gerçekleştirdik.

04.02.2017 tarihinde Türkiye’de bir ilk olan 
glütensiz künefeyi yaptık ve bunun yanında üyelere 
glütensiz içli köfte ikram ettik.

Şubat ayı içerisinde pkulu ve çölyaklı çocuklarımızın 
sosyalleşmesi adına farklı ortamlarda karne 
etkinlikleri düzenledik.

Dernek olarak mantı ve erişte etkinliklerimiz 
dernek mutfağımızda aralıklarla devam etmekte 
olup amacımız üyelerimize Uşak’ta bulunmayan 
glütensiz ve düşük proteinli tatları tattırmaktır.

Faaliyetlerinizi gerçekleştirirken yaşadığınız 
sıkıntılar oluyor mu?

Dernek gelirimiz olmadığı için etkinlik esnasında 
maddi zorluklar çekiyoruz ve diyetimiz özen 
gösterilecek bir diyet olduğu için mekân sorununu 
fazlası ile yaşıyoruz. Bu çalışmalar esnasında 
maddi giderlerimiz oluyor.

Uşak’taki sivil toplum kuruluşlarının etkinliklerine 
destek vermek amacıyla katılım sağlıyoruz ve 
Türkiye geneli çölyak ve pku dernekleri ile de 
çölyak çalıştaylarında bir araya gelip birbirimize 
destek sağlıyoruz.

Yapmış olduğunuz çalışmalarda önemli çıktılar 
elde edebildiniz mi?

Antalya MHP Milletvekili Ahmet Sevim Yurdakul’un 
TBMM’ye sunduğu “Çölyak Önergesi” kabul edilip 
4 siyasi partinin katılımı ile komisyon oluşturuldu. 
Bu komisyonun oluşturulması süresince Uşak 
Çölyak ve PKU El Ele Derneği olarak biz de katkı 
sağladık. 

19.10.2017 tarihinde Tarım ve Hayvancılık 
Bakanımız Ahmet Eşref Fakıbaba bizleri bakanlıkta 
kabul ederek sorunlarımızı dinledi.

19-21.11.2017 tarihlerinde meclis komisyonu 
toplantısını Şanlıurfa’da gerçekleştirdik.

2-3.12.2017 tarihinde Bursa’da “Çölyak Hastalığı 
Araştırma Komisyonu” toplantısına katılım 
sağladık. 

26-27.12.2017 tarihinde Çölyak Hastalığını 
Araştıma Komisyonu Başkanı İsmail Tamer’in ev 
sahipliğinde Kayseri’de devam etti.

30.01.2018 tarihinde Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığında toplanarak komisyon tarafından 

taleplerin görüşülmesi ve Bakanlığı ilgilendiren 
konuların tekrar gözden geçirilmesi için öneriler 
sunduk. 

Sağlık Bakanlığının toplantısına Uşak Çölyak ve 
PKU El Ele Derneği olarak katılım sağladık ve 
çölyak için neler yapılması gerektiğini belirledik; 
broşürler, kitapçıklar, çölyak hakkında eğitim 
konulu çalıştayın içeriğini oluşturduk.

Milli Eğitim Bakanlığına “Çölyak için Okullarda 
Neler Yapılmalı” konulu yazıya “Çölyak Hakkında 
Öğretmenlere Yönelik Bilgilendirme Rehberi” adlı 
kitapçıkta diğer öğretim görevlileri arasında yer 
verilmesi dernek olarak bizi gururlandırdı.

20-21.04.2018 tarihinde Balıkesir ve 27-
28.04.2018 tarihinde Gaziantep’te komisyon 
çalışmamız devam edecektir. Uşak Çölyak ve PKU 
El Ele Derneği olarak biz de bu çalıştayda yerimizi 
alacağız.

Zafer Kalkına Ajansının bugüne kadar yaptığı 
çalışmaları nasıl değerlendiriyorsunuz? Uşak 
Çölyak PKU Elele Derneği olarak Ajanstan 
beklentileriniz nelerdir?

Zafer Kalkınma Ajansı ile 2 yıllık kuruluş 
aşamamızda fikir alışverişi yaptık. Fakat o 
dönemde Ajans desteklerinin bizim ihtiyaçlarımızla 
eşleşmemesi gibi nedenlerle istediğimiz desteği 
elde edemedik. Ancak bundan sonrası için Zafer 
Kalkınma Ajansı tarafından derneğimiz gibi sivil 
toplum kuruluşlarının kapasitesini artıracak, etki 
ve başarısına katkı sağlayacak projelere destek 
verilmesini temenni ediyoruz.
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Çevreye Atılan Mermer Atıklarını Yola Getiriyoruz

Commital Su Dağıtıcı Ring ile İhracat Kapasite ve Kabiliyetini Artırıyor 

scehisar ilçesinde faaliyet gösteren mermer ocakları, fabrikaları 
ve atölyelerinde üretim sonucu oluşan mermer atıklarının geri 
dönüştürülmesiyle ortaya çıkan malzemenin, ilçedeki yolların 
yapımında ve altyapı çalışmalarında kullanılarak çevreye verilen 

zararın azaltılması ve atıkların ekonomiye kazandırılması projenin temel 
amacıdır. Proje ile tamamlanacak mobil konkasör tesisi ile proje amaçlarına 
ulaşılacaktır. Konkasörler taş ve mermer ocaklarından elde edilen kaba 
malzemeyi inceltip küçülterek yapı malzemesi hâline getirecektir. Projenin 
tamamlanması ile katı mermer atıkları değerlendirilerek çevreye verilen zarar 

azaltılacak, bölge halkında çevre bilinci ve farkındalığı arttırılacak, belediyenin 
altyapı çalışmalarına ayıracağı bütçede tasarrufa gidilecektir. Proje kapsamında 
1 adet mobil konkasör tesisi ve 1 adet konteyner alınmıştır.

Commital Su Dağıtıcı Ring ile İhracat Kapasite ve Kabiliyetini 
Artırıyor” projesi kapsamında, panel radyatör sanayiine yönelik 
üretim yapılan fabrikada hâlihazırda üretimi yapılamayan bir 
ürünün üretiminin gerçekleştirilerek rekabete yeni bir seviye 

ekleyecek yazılım, makine ve ekipmanların alınması, eğitimler ve sertifikalar 
alınması, istihdam sağlanması ve daha kaliteli ürünler üretilmesi amaçlanmıştır. 
Bu kapsamda personel istihdamı sağlanmış, 1 adet 160 ton eksantrik pres, 
1 adet 110 ton eksantrik pres ve 1 adet progresif şekillendirme kalıbı seti 

alınmış, ürün tasarım programı ve ISO 14001 Çevre Yönetim Sistemi Belgesi 
alınarak firma bünyesinde proje öncesinde üretilemeyen su dağıtıcı ringi 
üretimi yapılmaya başlanmıştır.

İ

“
Proje Adı Doğru Yatırım, Yüksek Kazanç

Proje Sahibi Gördes Ziraat Odası Başkanlığı

Program Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı

Proje Bütçesi 361.044,30 TL

Ajans Destek Miktarı 180.269,42 TL

Ajans Destek Oranı % 49,93

Proje Süresi (Ay) 12

Projenin Uygulandığı İl Manisa

Projenin Uygulandığı İlçe Gördes

Gördes’in Soğuk Hava Deposu Faaliyete Geçti

ölgede yetişen meyve ve 
sebzelerin uygun koşullarda 
depolanması amacı ile 

çalışmalarını sürdüren Gördes Ziraat 
Odası, Gördes Belediyesi ortaklığı 
ile yürüttüğü “Doğru Yatırım, Yüksek 
Kazanç” Projesi kapsamında en son 
teknolojinin kullanıldığı bir soğuk hava 
deposu kurdu. 

Ürünler Uygun Ortamlarda 
Depolanmaya Başladı

Gördes ilçesi ve köylerinde yetiştirilen ve 
‘Gördes’ adı ile anılan yerel ayva çeşidi 
ile yaş meyve ve sebzeler, sıcaklık ve nem 
kontrolü olan bu depolarda, tekniğine 
uygun koşullarda depolanmaya başladı.

Ajans’tan Projeye Büyük Destek

Depo ile hasattan sonra getirilen ayva, 
yaş meyve ve sebzelerin ön elemeden 
geçirilerek gerekli dezenfeksiyon 
işleminden sonra dikkatli ve tekniğine 
uygun bir şekilde depolanması sağlandı. 
Uygun ısı ve nem koşulları belirlenip 
ayarlandıktan sonra uzaktan izleme 
sistemiyle ürünler belirli aralıklarla 
kontrol edilerek üreticinin satış için 
belirlediği en uygun zamana kadar 
kontrollü olarak muhafaza ediliyor.  
Sürdürülebilir Kırsal & Kentsel Altyapı 
Mali Destek Programı kapsamında 
gerçekleştirilen ve 361 Bin TL bütçesi 
olan projeye Ajansımız % 49,93 
oranında destek sağladı.

B

PROJELERDEN
GELISMELER

UYGUN KOSULLAR
Soğuk hava deposu ile bölgede 

yetişen meyveler uygun koşullarda 
depolanmaya başladı.

ZAFER KALKINMA AJANSI TARAFINDAN
DESTEKLENEN PROJELER
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PROJELERDEN 
GELİŞMELER
ZAFER KALKINMA  AJANSI TARAFINDAN 
DESTEKLENEN PROJELER
Hazırlayan | İzleme ve Değerlendirme Birimi

Program : Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali Destek 	
  Programı

Proje Sahibi : İscehisar Belediye Başkanlığı

Proje Adı : Çevreye Atılan Mermer Atıklarını Yola 
  Getiriyoruz

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 804.830,00 TL 

: 537.449,08 TL

: %66,78

: 18 Ay

: Afyonkarahisar

: İscehisar

Program : Yenilikçi KOBİ Mali Destek Programı

Proje Sahibi : Commital Isı Ekipmanları Kalıp Sanayi ve 
  Ticaret Ltd. Şti.

Proje Adı : Commital Su Dağıtıcı Ring ile İhracat 
  Kapasite ve Kabiliyetini Artırıyor

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.126.000,00 TL

: 563.000,00 TL

: %50

: 12 Ay

: Manisa

: Merkez
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Simav Jeotermal Isıtma Sisteminin Modernizasyonu ve 
Enerji Verimliliğinin Artırılması

UOSB Yenilenebilir Enerji Kullanımının Yaygınlaştırılması

roje kapsamında Simav Jeotermal Merkezi Isı Sisteminin 
modernize ve rehabilite edilerek sistemin optimize edilmesi, ısı 
konforunun sağlanması, kaynakların daha verimli kullanılması 
ve işletme giderlerinin düşürülmesi amaçlanmıştır. Bu hedeflere 

ulaşmak için proje süresi içerisinde yapılan ihaleler neticesinde temin edilen 
makine, ekipman ve teçhizatlarla sistemin modernizasyonu sağlanmıştır. 
Modernize edilen sistem sayesinde tek merkezden ısı merkezleri kontrol 
edilebilir hâle gelmiş, bu ısı merkezlerinde istihdam edilen personel Simav 
Belediyesinin başka birimlerinde hizmet vermek üzere görevlendirilebilmiştir. 
Sistem üzerinden vana açıp kapama, sisteme verilecek debi kontrolü vb. gibi 
normalde görevli personel eliyle yürütülen tüm görevler, garaj ısıtma merkezine 
kurulan uzaktan izleme sistemi sayesinde tek kumandayla kontrol edilebilir hâle 
gelmiştir. Daha önce sisteme sürekli olarak termal su pompalayan pompalar 
sistemin ihtiyacına göre termal su pompalar hâle gelmiş, ihtiyaç olmadığında 
kendini kapatmaya başlamıştır ki bu durum, çok yüksek tutarlarda elektrik 
sarfiyatı sağlamıştır. Yararlanıcımız olan Simav Belediyesince gönderilen, 
ısıtma merkezlerine kesilen elektrik faturalarının proje öncesi aynı dönemlerde 
kesilen faturalarla kıyaslanması neticesinde elde edilen verilere göre 7 aylık 

kullanım neticesinde elde edilen net tasarruf tutarının 990.281,88 TL olduğu 
görülmüştür.

Bu tasarrufun yanında sistem ihtiyaç olmadığında kendini kapatabildiğinden 
otomasyon öncesi durumda gözlenen ve sürekli olarak çalışmasından kaynaklı 
patlak vs. bakım giderleri ciddi oranda azalmış, her bir bina otomasyon 
sayesinde ancak ihtiyacı kadar termal su kullanabilir hâle gelmiş, elde edilen 
tasarruf termal ile daha fazla konut ısıtılmasına imkân sağlanmıştır. Ayrıca re-
enjekte sisteminde de otomasyona  geçilmiş olup anlık re-enjekte miktarı da 
kontrol edilebilmektedir. Elde edilen çıktılar değerlendirildiğinde proje başvuru 
aşamasında hedeflenen tüm verilere ulaşıldığı ve hatta üzerine çıkıldığı 
görülmüştür. Projemizden Türkiye çapında gerçekleştirilen termal konulu 
sempozyumlarda örnek proje olarak bahsedilmektedir.

şak Organize Sanayi Bölgesinin hizmet verdiği arıtma, 
sosyal alanlar, park, bahçe gibi alanlarda yenilebilir enerji 
kullanımının yaygınlaştırılmasına katkı sağlamak, alternatif 
enerji kaynaklarının kullanımına öncülük ederek bu kaynakların 

kullanımının daha geniş alanlara yayarak özel sektöre yönelik ortak pozitif 
dışsallıklar sağlamak projenin temel amaçları arasındadır. Proje, 10.07.2018 
tarihi itibarıyla tamamlanmış ve 300 kilovatlık güneş enerjisi elektrik üretim 
tesisi kurularak faaliyete geçmiştir. Proje kapsamında santralin tanıtımı için 
düzenlenen kapanış kokteyli 19.04.2018 tarihinde gerçekleştirilmiş olup 
santral 8 adet inverter ile 1.200 adet panelden oluşmaktadır.

P
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Program : Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali Destek 
  Programı

Proje Sahibi : Simav Belediye Başkanlığı
Proje Adı : Simav Jeotermal Isıtma Sisteminin 

  Modernizasyonu ve Enerji Verimliliğinin 
  Artırılması

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 857.142,00 TL

: 600.000,00 TL

: %70,00

: 12 Ay

: Kütahya

: Simav

Program : Sürdürülebilir Çevre Altyapı Mali 
  Destek	 Programı

Proje Sahibi : Uşak Organize Sanayi Bölgesi

Proje Adı : UOSB Yenilenebilir Enerji Kullanımının 
Yaygınlaştırılması

Projenin Uygulandığı İlçe

Proje Bütçesi

Ajans Destek Miktarı

Ajans Destek Oranı

Proje Süresi

Projenin Uygulandığı İl

: 1.234.627,50 TL 

: 740.776,50 TL

: %60,00

: 18 Ay

: Uşak

: Merkez
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ayın Türkcan sizi ve firmanızı 
tanıyabilir miyiz?

1981 Uşak doğumluyum. Pamukkale Üniversitesi 
işletme mezunuyum. Üniversite yıllarımda AIESEC 
isimli dünyanın en büyük öğrenci organizasyonunda 
Yönetim Kurulu Üyeliği ve Başkanlık görevinde 
bulundum. Profesyonel iş yaşamımın başında 
İnsan Kaynakları Danışmanı olarak İstanbul’da 
bir danışmanlık firmasında çalıştım. Sonrasında 
Uşak’ta kurulu olan yabancı sermayeli bir altın 
madeninde Sözleşme Yöneticisi olarak görev 
yaptım. Aile şirketimizin başına geçmeden önce 
yabancı ortaklı bir şirketin Ülke Müdürlüğü görevini 
8 ay kadar bir süre yürüttüm ve yaklaşık 3 senedir 
aile şirketimiz olan Erkin Metal Makine’de şirket 
ortağı olarak iş yaşamıma devam etmekteyim. 
Bugünlerde ise kendi iş kolumuzun dışında 
hizmet sektörüne girerek Uşak’a çok güzel bir 
restoran kazandırmak için yatırımcı ortak olarak 
çalışmalarımı sürdürüyorum. Evli ve 1 çocuk 
babasıyım.

Erkin Metal Makine’nin temelleri, 1976 yılına 
dayanmakta olup o senelerde şirketimizin kurucusu 
olan H. Ali Türkcan, iş hayatına termosifon üreticisi 
olarak başlamıştır. Emaye termosifonların yerini 
elektrikli termosifonların almasıyla beraber bu 
üretimi noktalayıp sanayi boruları imalatı ve montajı 
yapmaya başlamıştır. 1991 yılından itibaren 
limitet şirket olarak yoluna devam eden Erkin 
Metal Makine, başta tekstil sektörü olmak üzere 
tüm endüstriyel işletmelerdeki sanayi boruları 

ihtiyacına yönelik çalışmalar yapmaktadır. Özellikle 
tekstil makinalarının çalışabilmesi için gerekli olan 
malzeme aktarma kanalları, toz kanalları ve hava 
kanalları üretimini yapan Erkin Metal, aynı zamanda 
tüm bu malzemelerin montajını da gerçekleştirip 
bir nevi taahhüt işi yerine getirmektedir. Her türlü 
sac işleme üretim hattına sahip olan Erkin Metal, 
kare ve yuvarlak kanal üretimi ve diğer bağlantı 
malzemeleri (dirsek, kelepçe, redüksiyon, kareden 
yuvarlak gibi) üretimi konusunda uzmanlaşmıştır. 
Bunların dışında sanati bacaları, aktarma fanları 
tedariki, sıkıştırıcı değirmen imalatı ve pnömatik ya 
da manuel olmak üzere iki ayrı çeşit çatal (ayırıcı) 
klepe de yapmaktadır. Sac panellerden ambar 
odaları imalatı ve montajı da yapılmaktadır.

Firmanızın uzmanlık alanı ve benzer firmalardan 
ayrıldığı hususlar nelerdir?

Öncelikle kalite konusunda taviz vermeyen yapımız, 
bizi rakiplerimizden bir adım öteye taşımaktadır. 
Uzmanlık alanımız, tekstil sektöründeki hava, toz 
ve mal aktarma kanalları imalatı ve montajının 
bir proje içgüdüsüyle yapılmasıdır. Yerine göre 
çözümler üretebilmemiz ve karşılaşılan zorlukları 
montaj esnasında çözebilmemiz, bizi diğer 
firmalardan ayıran hususlardır. Bizim işimizde hem 
imalat kalitesi hem de montaj kalitesi olmazsa 
olmazlar arasındadır. Biz de bu bilinç sayesinde 
aldığımız işleri tamamlama kabiliyetine sahibiz.

S

Röportaj

Hazırlayan | Suat Bayram | Uzman | Uşak Yatırım Destek Ofisi

Erkin TÜRKCAN                               
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Firmanızın istihdam yapısı nasıldır? Personel 
alımlarınızda ne gibi kriterlere önem veriyorsunuz?

Firmamızda genellikle çıraklıktan başlayıp uzun 
süre devam etmekte olan personel yapısına 
sahibiz. Kısaca özetlemek gerekirse 27 yıllık, 15 
yıllık, 5 yıllık kıdemlere sahip çalışanlarımız olduğu 
gibi 3-4 ay önce bünyemize katılan çalışanımız 
da vardır. Personel alımı değil, personel bulunması 
konusunda ciddi sıkıntı yaşadığımız için çok 
spesifik kriterlerimizin olmadığını söyleyebilirim. 
Ama aile ortamında bir çalışma sahası yaratmayı 
amaçladığımız için her şeyden önce içimizdeki 
ahengi bozması muhtemel kişilerle çalışmaktan 
kaçınıyoruz. Bunun dışında azimli, çalışmaya 
ihtiyacı olan ve öğrenmekten gocunmayan çalışan 
adaylara kapımız her zaman açık.

Ürettiğiniz ürünler hangi alanlarda, ne amaçla 
kullanılmaktadır?

Tekstil, deri, mobilya, demir çelik sektörlerindeki 
her türlü havalandırma ve aktarım boruları 
ihtiyaçlarında, otel restoran gibi çalışma alanlarının 
havalandırma ve baca ihtiyaçlarında ürünlerimiz 
kullanılmaktadır.  

Firmanızın tanıtımı ile ilgili çalışmalarınız, katılım 
sağladığınız fuar vb. organizasyonlar var mıdır?

Fuarlara ziyaretçi bazında katılımlar sağladık. 
Bugüne kadar herhangi bir fuarda katılımcı olup 
stant açmadık. İlerleyen günlerde fuarlara stant 
sahibi olarak da katılmayı arzuluyoruz. Zafer 
Kalkınma Ajansı desteği ile yaptığımız projede ise 
şirketimizin ilk kataloglarını oluşturma şansına 
eriştik.

Markalaşma ve kurumsallaşma konuları ile 
ilgili düşünceleriniz nelerdir? Kendi özelinizde 
değerlendirebilir misiniz?

Markalaşma ve kurumsallaşma konularına önem 
vermek zorunda olduğumuzu hissediyorum. Çünkü 
gelişen dünya ekonomisi ve ticaret hayatında 
kendini yenilemeyen ve geliştirmeyen işletmelerin 
ayakta kalamadığını gördük. Dolayısıyla bu konu 
başlıklarında önce emekleyip sonra koşacağımız 
günleri görmek için çalışmalarımızı yapıyoruz.

İhracat yapıyor musunuz? Yapıyorsanız hangi 
ülkelere yapıyorsunuz? İhracat kapsamında 
avantajlı veya dezavantajlı olduğunuz bir durum 
var mıdır?

Şimdiye kadar doğrudan ihracatımız olmadı. Fakat 
ihracat yapan tekstil makinaları imalatçıları ve 
endüstriyel filtre imalatçıları ile dirsek temasında 
çalışmalarımız var. Bu çalışmalar neticesinde 
ürettiğimiz ürünler, onların makinaları ile birlikte 
yurt dışına çıkıyor. Biz de dolaylı yoldan ihracat 
yaptığımızı varsayıyoruz.

Zafer Kalkınma Ajansı ile yürüttüğünüz proje ile 
ilgili bilgi verebilir misiniz? 

ZEKA ile yürüttüğümüz proje her şeyden önce 
işletmemizin ve bizzat kendi şahsımın gelişmesine 
yol açtı. Projenin maddi kazanımlarından önce 
bize vizyon kattığını gördük. Bunun dışında tabii ki 
de aldığımız makinelerin finansmanı konusunda 
çok ciddi bir itici güç olduğunu söyleyebilirim. Bu 
proje olmasaydı belki 1-2 makineyi yine alabilirdik 
ama projenin bütününü düşündüğümüz zaman bu 
kadar başarılı olamayabilirdik. Hem maddi hem de 
manevi açıdan bize kattıkları tartışılmaz.

Zafer Kalkınma Ajansının yaptığı çalışmaları 
nasıl buluyorsunuz? İleride Ajansa başvurusunu 
sunmayı düşündüğünüz yeni proje fikirleriniz var 
mıdır?

ZEKA’nın yaptığı çalışmaları çok yerinde ve doğru 
buluyorum. KOBİ kapsamındaki işletmeler ve 
imalatçılar için büyük düşünmeyi öğretiyorlar 
diyebilirim. Bizim sınıfımızdaki orta ölçekli işletmeler 
genellikle çok büyük düşünmezler. O an ihtiyacı 
olan acil olan makineyi alır, finansmanını sağlar 
ama büyük resme bakıp yapabileceği diğer 
destekleyici yatırımları göremezler. ZEKA burada 
çok önemli bir yönetici ve danışman rolünü oynayıp 
firmaları optimum seviyede büyük düşünmeye ve 
yatırım yapmaya teşvik ediyor. Proje bazlı çalışıldığı 
için de her adımın altı dolduruluyor, yani amacına 
uygunluğu kontrol edilerek yanlış bir adım atılması 
engelleniyor.
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TURİZM DEĞERLERİMİZ

Afyonkarahisar sahip olduğu doğal kaynakları, köklü geçmişi, ulaşım imkânları, 
modern konaklama tesisleriyle turizm çeşitliliğine sahip önemli bir ilimizdir. 
Afyonkarahisar jeotermal kaynakları ile termal ve sağlık turizmini; Frig Vadisi, 
kaya yerleşimleri, kentsel sit alanları, kalesi, şehirlikleri ve anıtları ile kültür ve 
tarih turizmini; tarihi camileri, türbeleri ve Mevlihanesi ile inanç turizmini; son 
yıllarda altyapı ve tesis yatırımlarının tamamlanması ile birlikte spor turizmini 
bünyesinde barındırmaktadır. Bu turizm çeşitliliği ile birlikte Başkomutan Tarihi 
Milli Parkı, 26 Ağustos Tabiat Parkı, Akdağ, Dandindere Tabiat Koruma Alanı, 
Eber Gölü, Acı Göl ve Karamık Gölü ve diğer mağara, kanyon ve yayları ile 
doğa turizmini yönelik hâlihazırda olan ve yeni yapılan çalışmalar ile ön plana 
çıkmaktadır. Böylelikle Afyonkarahisar turizm potansiyeli ortaya çıkmaya ve 
ivme kazanmaya devam etmektedir.

Doğa Turizmi Ne Demektir?

Macera Turizmi ve Ticaret Birliğinin (ATTA) tanımına göre doğa ve macera 
turizmi, içeriğinde fiziksel aktivite, doğal çevre ve kültürel gezi unsurlarını 
barındıran turizm türü olarak ifade edilmiştir. Günümüzde her alanda kullanılan 
bir kavram olan sürdürülebilirlik, turizm sektöründe özellikle doğa turizminde 
önemi ortaya çıkmaktadır. Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütünün 
tanımına göre sürdürülebilir bir doğa ve kırsal turizmin gelişimi, pek çok 
unsura bağlanmıştır. Bunlar arasında biyolojik çeşitliliğin korunması, ekonomik 
tutarlılık, kültürel zenginlik, yöre halkının refahı, çevre temizliği gibi başlıklar öne 
çıkmaktadır. TÜRSAB’ın doğa ve macera raporuna göre, dünyada doğa ve 

macera turizm büyüklüğü 400 milyar dolar seviyelerindedir. Dünyada turizm 
sektörü ortalama yüzde 4-7 arasında büyürken doğa ve macera turizmi yüzde 
20-30 büyüme rakamları ile ön plana çıkmaktadır. Aynı rapora göre seyahat 
edenlerin yüzde 98’i kendisini çevreci olarak nitelendirmekte olup çevreye 
duyarlı tatil için daha fazla para ödemeye gönüllü olduğunu ifade etmiştir. 
Ayrıca seyahat edenlerin yüzde 20’si milli parklar ve tabiat parklarını ziyaret 
etmeyi tercih ettikleri de ifade etmiştir.

Afyonkarahisar Doğa Turizmi

Yukarıda ifade edildiği gibi milli ve tabiat parkları, turizm hareketliliğinin 
içerisinde önemli bir tercih sebebidir. Afyonkarahisar’ın bu kapsamdaki önemli 
değerleri aşağıda ifade edilmiştir:

26 Ağustos Tabiat Parkı 

03.04.2008 tarihinde tescillenen 64.83 hektar büyüklüğündeki tabiat parkı, 
İzmir-Antalya yol kavşağında Afyonkarahisar merkezine 16 km uzaklıkta, 
Sinanpaşa ilçesi sınırları içerisindedir.

Tabiat parkı içerisinde Ulusal Sulak Alanlar Komisyonunca, Akören Kaz Gölü 
Sulak Alan Koruma Bölgeleri tespit edilmiştir. Kaz Gölü’nde 1.059 metrelik kot, 
sulak alan sınırı olarak kabul edilmiştir. Flora olarak 64,83 hektarlık alanın 8 
hektarlık bölümünde 87 adet değişik bitki türü tespit edilmiştir. Hayvan varlığı 

Afyonkarahisar Doğa Turizmi

Hazırlayan | M. İbrahim Altıntaş | Uzman | Afyonkarahisar Yatırım Destek Ofisi
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olarak su kuşları ile birlikte diğer değişik kuş türleri bulunmaktadır. Bunlardan 
bazıları; angıt, sakarmeke, yeşilbaş ördek, serçe, karga, kırlangıç, ova kurbağası 
türleridir.

26 Ağustos Tabiat Parkı’nın 64,83 hektarlık tüm alanında farklı aktiviteler 
yapmak mümkün olmaktadır. Bu aktivitelere imkân sağlayacak alan içerisinde 
6 adet tenis sahası, 1 adet basketbol voleybol sahası, 2 adet mini futbol sahası 
(halı saha) bulunmaktadır. İsteyen misafirler yürüyüş yollarını kullanarak parkı 
yaya olarak gezebilmekte, isteyen misafirler gölün etrafında yürüyüş yaparak 
su kuşlarını ve diğer hayvanları izleyip fotoğraf çekebilmektedir. Ayrıca alan 
içerisinde yer alan gözetleme kulesinden Başkomutan Meydan Muharebesi’nin 
ve Büyük Taarruz Harekâtı’nın yaşandığı topraklar gözlenebilmektedir. Bunların 
yanında doğa yürüyüşü, foto safari, bisiklet, tarih gezisi gibi etkinlikler de alan 
içerisinde gerçekleştirilebilmektedir.

Tabiat parkı, İzmir ve Antalya yolu kavşağında bulunduğundan önemli bir 
avantaja sahiptir. Bu kapsamda yöre ürün satış ünitesi (6 adet), kafeterya, 
cami, istinat duvarı, şadırvan, peyzaj uygulamaları gibi yapıların inşa edilmesi 
yönünde adımlar atılmıştır. 

Akdağ Tabiat Parkı

29.06.2000 tarihinde içerdiği rekreasyon potansiyeli, yaban hayatı zenginliği, 
ilgi çekici güzel manzara açılımları nedeniyle ilan edilen Akdağ Tabiat Parkı, 
14.692 hektar büyüklüğündedir. 5.463 hektarı Afyonkarahisar ili Sandıklı 
ilçesinde, 9.229 hektarı Denizli ili Çivril ilçesinde kalmaktadır. Tabiat parkı 
jeolojik, jeomorfolojik ve hidrojeolojik karakterinin yanı sıra Türkiye’deki 3 
fitocoğrafik bölgenin geçiş sahası üzerinde bulunduğundan tür ve ekosistem 
çeşitliliği açısından zengindir.

Alanın en önemli kaynak değeri faunasıdır. Başta kızıl geyik olmak üzere, 
nesli tehlike altında olan sakallı akbaba ve kızıl akbaba ile yılkı atları ve birçok 
yaban hayvanı türleri bulunmaktadır. Alanın bir diğer kaynak değeri ise Tokalı 

kanyonudur. Akdağ ve çevresi bitki örtüsü ve yaban hayatı özelliğine sahip, 
manzara bütünlüğü içinde halkın dinlenme ve eğlenmesine uygun bir tabiat 
parçasıdır. 

Tabiat parkında 84 endemik takson belirlenmiştir. Bu türlerden Barbarea 
hedgeana ve Polgonum afyonicum ilk defa bu alanda toplanmıştır. 1.850 
metre rakımda anıt niteliğindeki Karaçam ağaçları, tabiat parkının doğal 
kaynak değerlerini oluşturan tıbbi ve ekonomik açıdan önemli olan türlerde 
doğal olarak yayılmaktadır.

Akdağ Tabiat Parkı’nda tabiat yürüyüşü, kampçılık, flora ve fauna gözlemciliği, 
foto safari, dağ bisikleti, av turizmi, sportif olta balıkçılığı, dağcılık, macera turizmi 
(kanyon geçişi / kanyoning), yayla turizmi vb. faaliyetler yapılabilmektedir.

Son yıllarda yapılan tanıtım çalışmalarının da neticesinde ziyaretçi akınına 
uğrayan tabiat parkına mevcut orman köşklerine ilave yeni köşkler, karavan ve 
çadırlı kamp alanı, spor alanları, manzara ve yürüyüş yolları inşası gibi pek çok 
çalışma yapılmaktadır.

Başkomutan Tarihi Milli Parkı

Kurtuluş Savaşımızın dönüm noktası olan Başkomutan Meydan Savaşı’nın 
yapıldığı ve harp tarihimiz açısından önemli olan tarihi kaynak değerlerinin 
devamlılığının sağlanarak gelecek nesillere aktarılması amacıyla Afyon 
Kocatepe ve Dumlupınar çevresindeki alanlar, tarihi milli park ilan edilmiş 
olup 40.948 hektarlık alan, savaşın seyrine uygun olarak Afyon Kocatepe ve 
Dumlupınar olarak iki ayrı bölümde belirlenmiştir. Kocatepe bölümünde: 
1. Kocatepe Anıtı ve Kitabesi,
2. Yüzbaşı Agâh Efendi Şehitliği,
3. Zafer Müzesi,
4. Büyük Taarruz Şehitliği ve Başkomutan Mustafa Kemal Anıtı
5. Albay Reşat Çiğiltepe Şehitliği  
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